
میز خبر

حسین شریعتمداری در واکنش به قطعنامه احتمالی شورای 
حکام: تنها راه ایران خروج از ان‌پی‌تی است

مدیر مسئول روزنامه کیهان گفت: همه شواهد حاکی از آن 
است که چالش هسته‌ای فقط یک بهانه است و تنها راه 
پیش روی ایران برای گرفتن این بهانه از دست دشمن، 
استفاده از ماده NPT ۱۰ و خروج از این معاهده است. حسین 
شریعتمداری مدیر مسئول روزنامه کیهان در مورد قطعنامه 
احتمالی شورای حکام علیه ایران و در پاسخ به این سوال 
که آیا این قطعنامه می‌تواند روند مذاکرات را تحت تاثیر قرار 
دهد، اظهار داشت: این قطعنامه روال قانونی و طبیعی ندارد؛ 
اساس قضیه این است که انتظارات و خواسته‌های طرف 
مقابل بر اساس اطلاعاتی است که رژیم صهیونیستی در 
اختیار آن‌ها قرار می‌دهد و این مسئله را طرف غربی انکار 
نمی‌کند شریعتمداری گفت: بعد از سومین سفر البرادعی مدیر 
کل وقت آژانس به ایران و با ارزیابی مواضع تروئیکای اروپائی 
یعنی انگلیس و فرانسه و آلمان به وضوح قابل درک بود که 
مسئله مورد مناقشه غرب با ما نگرانی آن‌ها از گرایش برنامه 
هسته‌ای کشورمان به سوی تولید ساح هسته‌ای نیست 
و آن‌ها با این بهانه میدان دیگری را برای مقابله با ایران 
اسامی گشوده بودند. وی خاطرنشان کرد: به همین علت با 
استناد به ماده ۱۰ معاهده NPT پیشنهاد خروج از این پیمان 
را ارائه کردیم. با این توضیح که در ماده ۱۰ ان پی تی تصریح 
شده است »هر دولتی باید حق داشته باشد در اجرای حاکمیت 
ملی خود در صورتی که احساس کند موارد فوق‌العاده‌ای در 
رابطه با موضوعات این پیمان، منافع حیاتی کشورش را به 
مخاطره انداخته است، از پیمان خارج شود«. مدیر مسئول 
روزنامه کیهان گفت: این پیشنهاد با اعتراض شدید دولت 
وقت و جناب روحانی که مسئول مذاکرات هسته‌ای بود روبرو 
شد. مقامات و رسانه‌های غربی نیز سر و صدای زیادی علیه 
آن به راه انداختند، اما بعد‌ها خروج از NPT به عنوان یکی از 
گزینه‌ها مطرح شد، ولی متاسفانه خیلی زود کنار گذاشته شد.
پناهیان: اگر مداحان روانشناسی بلد باشند به مغز مخاطب 

ورود می‌کنند
علیرضا پناهیان:کودکان پس از ۷ سالگی به دنبال ابرقدرت‌ها 
هستند تا فرمانبرداری کنند، تفاوتی که در سرود »سام 
فرمانده« و سرود‌های قبلی این گروه وجود دارد این است 
که شعر »سام فرمانده« به ذهن کودکان ورود پیدا کرده و 
وارد بازی‌های آن‌ها شده است. اگر مداح نیز در موضوعات 
روانشناسی افراد، سر رشته داشته باشد می‌تواند به مغز 
مخاطبین خود ورود پیدا کند و تاثیرگذار باشد. مداحی هنر 
تحمیل نیست، مداح باید با استفاده از جاذبه‌ها و تکنیک‌های 

هنر خود به مخاطبین رسوخ کند. /کیهان
صدیقی: معتقدیم رهبری از بالا تعیین شده

کاظم صدیقی، رئیس ستاد امر به معروف و نهی از منکر با 
اشاره به سه رکن رهبری، برنامه، و مردم گفت: در هر حرکتی، 
سه چیز بسیار مهم است. رکن اول رهبری است. رکن دوم 
برنامه و طراحی است. سوم مردم، ملت، و مستضعفین هستند. 
امام زمان )عج( حاضر است و منتظر ماست. منتظر آمادگی 
ماست. ایشان غصه می‌خورند که ما دیر بیدار شدیم. در 
زمان غیبت ما صرفا با معیار فقاهت و تقوا کسی، ولی فقیه 
نمی‌دانیم. معتقدیم رهبری از بالا تعیین شده است. خلیفه 

خداوند با انتصاب خداوند روی زمین محور همه موجودات شد. 
صدیقی با بیان اینکه امام زمان حجت خداوند است. ولایت 
فقیه هم حجتِ حجت خداوند است؛ گفت: ولایت فقیه یک 
امر اعتباری مثل ریاست جمهوری و ریاست مجلس نیست. تا 
زمانی که خلوصی برای ایجاد سنخیت بین امام زمان )عج( و 
نایب ایجاد نشود، پرچم رهبری شیعه به دست کسی نمی‌افتد. 
در انقلاب اسام ایران امام جلو افتاد. امام شرایط رهبری را 
داشت. زمانی که شاه اعلام حکومت نظامی کرد. امام فرمودند 
که به خیابان‌ها بریزد. کسی که نایب امام زمان است؛ خداوند 
و امام زمان با ولایت تکوینی هوای نایبش را دارد. ما تا به 

امروز در کشتی نجات اهل بیت هستیم.
عباس عبدی: برای متروپل دادگاهی مستقل و آزاد برگزار کنید

عباس عبدی نوشت:متروپل فرو ریخته و تاکنون بیش از ۴۰ 
نفر قربانی شده‌اند. هزینه‌های مادی و روانی سنگینی به مردم 
شهر و استان وارد شده است. دو پرسش اساسی برای جامعه 
وجود دارد. اول اینکه چرا این اتفاق رخ داده و چه کسانی 
مقصر بوده‌اند؟ دوم اینکه آیا درباره آنان عدالت اجرا خواهد 
شد؟ بیایید برای فروریزی متروپل راه دیگری را در پیش 
بگیریم. دادگاهی مستقل و کاملا آزاد که محدودیت‌های 
امنیتی و مصلحتی برای آن برقرار نشود و همه افراد و 
دست‌اندرکاران احتمالی و دارای نقش فراخوانده شوند برگزار 
شود. در نهایت نیز حکمی مناسب که نشانگر اجرای عدالت 

باشد برای اقناع وجدان عمومی صادر شود.
طبقه متوسط با برنج داخلی خداحافظی کرد

حسن تقی زاده  با بیان اینکه برنج داخلی در یک ماه اخیر افزایش 
نرخ ۱۵ درصدی را تجربه کرده است، گفت: قیمت برنج کشت دوم 
)هاشمی، امراللهی، بی‌نام( در بنکداری به کیلویی ۱۳۰ هزار تومان و 
برنج کشت اول به کیلویی ۱۱۰ تا ۱۱۵ هزار تومان رسیده است. این 
فعال اقتصادی با اشاره به نرخ ارقام مختلف برنج داخلی در بنکداری، 
افزود: فجر کیلویی ۹۲ هزار تومان، شیرودی کیلویی ۷۸ هزار تومان، 
ندا کیلویی ۷۰ هزار تومان شده است. به گفته وی؛ نرخ برنج خارجی 
نیز روند افزایشی شده و برنج باسماتی پاکستانی کیلویی ۴۰ هزار 
تومان و برنج پاکستانی ۳۸۶ به کیلویی ۲۷ هزار تومان رسیده است. 
تقی‌زاده با اشاره به تاثیر برنج خارجی در ایجاد تعادل در بازار، گفت: 
طبقه متوسط و رو به پایین با برنج ایرانی خداحافظی کردند چراکه 

توان خرید هیچ یک از ارقام برنج ایرانی را ندارند.
سارقان بانک مجهز به ابزار‌های پیشرفته بودند!

عضو هیات رئیسه بانک ملی:سارقان از ۲۵۰ صندوق امانات، 
۱۶۲ صندوق را با دیلم شکسته‌اند و هر صندوقی که پر بوده 
را خالی کرده‌اند. سارقان با ابزار و امکانات پیشرفته‌ای وارد 
ساختمان شدند و متاسفانه این اتفاق ناگوار رخ داده است. با 
نظارت مراجع قضایی خسارت تمامی مالباختگان توسط بانک 

ملی پرداخت خواهد شد. /تسنیم
نماینده امنیتی مجلس: مردم دیگر طاقت گرانی را ندارند

یک عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اسامی با تاکید بر این‌که »ملت طاقت گرانی و 
هزینه‌های بیشتر را ندارند«، گفت: دولت باید راهکاری به مردم 
برای تامین هزینه‌های زندگی‌شان نشان دهد بعد ما از هر 
جراحی اقتصادی و نظام عادلانه‌ای حمایت می‌کنیم. جلیل 
رحیمی جهان آبادی با اشاره به اقدام دولت در اصلاح نظام 
پرداخت یارانه اظهار کرد: تقریبا از اوایل انقلاب تا ورود به 

دوران جنگ نظام اقتصاد دولتی و اقتصاد مبتنی بر یارانه را 
در کشور اجرا کردیم، چون چاره‌ای هم وجود نداشت ما بابت 
هزینه‌های مختلف مردم یارانه در حوزه‌های مختلف پرداخت 
می‌کردیم. اما با توجه به تحریم‌ها و مشکلات و کمبود منابع 
ارزی و گرفتاری‌های به وجود آمده در کشور توان دولت در 
پرداخت یارانه کاهش پیدا کرده است به طوری که اکنون در 
شرایطی هستیم که درآمد ارزی کشور به شدت پایین آمده 
است. وی ادامه داد: ما تا اینجا دولت را درک می‌کنیم، اما به 
عنوان نماینده ملت یک سوال خیلی ساده داریم؛ آیا وقتی یارانه 
حذف می‌شود مردم توان خرید کالا‌ها با نرخ فعلی را دارند مثال 
می‌آورند که قیمت بنزین، آرد، روغن و خدمات در کشور‌های 
همسایه فلان مقدار است و در کشور ما با یارانه فلان مقدار 
است. اما آیا درآمد یک ایرانی با درآمد کشور همسایه یکی 
است؟ برای فهمیدن این موضوع فقط کافی است حداقل 
حقوق و دستمزد یک هفته کارگر با کشور‌های همسایه را 
مقایسه کنید. در حال حاضر نرخ مسکن، اجاره، خودرو و خیلی 
از کالا‌های مورد نیاز معیشت مردم مثل برنج، روغن و قند 
همسطح با کشور‌های پیشرفته دنیا است. این نماینده مجلس 
شورای اسامی گفت: حرف ما این است که دولت راهکاری 
برای زندگی به مردم نشان دهند آن زمان ما از هر جراحی 
اقتصادی و نظام عادلانه‌ای حمایت می‌کنیم البته که عادلانه 
بودن هم فقط در پرداخت یارانه نیست و باید عدالت در پرداخت 

حقوق و دستمزد و یک زندگی ایده‌آل وجود داشته باشد.
لاریجانی: مجلس عضویت ایران در NPT را تعلیق کند

محمدجواد لاریجانی گفت: مجلس در واکنش به اقدام سیاسی 
و غیرحرفه‌ای مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، تعلیق 
عضویت ایران در NPT را بررسی کند. معاون اسبق وزارت 
خارجه و کارشناس ارشد مسائل بین‌الملل با اشاره به سفر 
رافایل گروسی مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به 
سرزمین‌های اشغالی و رایزنی با مقامات رژیم صهیونیستی 
درباره موضوع هسته‌ای ایران، خاطرنشان کرد: این اقدام 
گروسی بیش از حد غیرحرفه‌ای و سیاسی است. وی ادامه 
داد: آژانس بین‌المللی انرژی اتمی طبق NPT موظف است 
برای کشور‌هایی مانند ایران که فناوری صلح‌آمیز هسته‌ای 
را دنبال می‌کنند هم در توسعه فنی و هم در مباحث مربوط 
به ایمنی کمک کند، امّا آقای گروسی با فراموشی تعهدات و 
وظایف آژانس، آن را ظاهراً به یک نهاد سیاسی در خدمت 
صهیونیست‌ها تبدیل کرده است. محمدجواد لاریجانی درباره 
چگونگی واکنش متناسب ایران به اقدام غیرحرفه‌ای گروسی 
تاکید کرد: معتقدم مجلس ایران دست‌کم دو کار را می‌تواند 
در برهه فعلی در دستور کار قرار دهد. نخست اینکه طرحی 
را تصویب کند که از وزارت خارجه بخواهد تا سفر گروسی به 
تهران را محدود کند؛ و دوم اینکه در صورت ادامه روند فعلی 
آژانس، مجلس تعلیق عضویت ایران در NPT را مورد بررسی 
قرار دهد. این کارشناس مسائل بین‌الملل و موضوع هسته‌ای 
تاکید کرد که آژانس باید برای اقدامات غیرحرفه‌ای و سیاسی 

خود پاسخ متناسبی از ناحیه ایران دریافت کند.
قطعنامه صادر می‌شود یا نه؟

نشست فصلی شورای حکام روز دوشنبه ۱۶ خرداد ماه آغاز شد 
و مسئله ایران یکی از دستورکار‌های اصلی این نشست است. 
حتی گمانه‌زنی اغلب کارشناسان و تحلیلگران بر آن است که 

احتمالا در این نشست قطعنامه‌ای علیه ایران صادر خواهد 
شد. اما عبدالرسول دیوسالار، استاد دانشگاه می‌گوید بعید به 
نظر می‌رسد که کشور‌های غربی بخواهند با صدور قطعنامه، 
بار دیگر پرونده ایران را به شورای امنیت ارجاع دهند؛ چرا که 
همچنان ساختار برجام برای آن‌ها بسیار اهمیت دارد و فعلا 

می‌خواهند آن را حفظ کنند.
سرلشکر صفوی: اگر رهبر انقلاب نبودند سوریه و عراق 

وضعیت دیگری پیدا می‌کرد
سرلشکر صفوی گفت: رهبر انقلاب طی ۳۲ ایران را باوجود 
توطئه‌های گوناگون داخلی و پیرامونی با حکمت و درایت و 
قانون گرایی رهبری کردند. دستیار و مشاور عالی فرمانده کل 
قوا ساعاتی قبل از آغاز برگزاری مراسم ارتحال حضرت امام 
خمینی )ره( در بازدید از قرارگاه شهید فهمیده که مسئولیت 
تأمین امنیت و اجرای این مراسم را بر عهده دارد، گفت: 
اگر رهبر انقلاب نبودند سوریه و عراق وضعیت دیگری پیدا 
می‌کردند، شرایط فلسطین طور دیگری بود، الان حضرت آقا 
فرماندهی جبهه مقاومت را برعهده دارند. سرلشکر صفوی در 
ادامه گفت: ایشان طی ۳۲ سال اداره کشور و قوای سه گانه 
قوای مسلح و مقابله با توطئه‌های گوناگون داخلی و پیرامونی، 
ایران را با حکمت و درایت و قانون گرایی رهبری کردند و آن 
مسیر نورانی حضرت امام را با صلابت ادامه دادند و پرچمدار 

عزت و اقتدار مسلمین هستند.
۱.۶ میلیارد دلار قاچاق لوازم خانگی داریم

سخنگوی ستاد مبازه با قاچاق کالا و ارز با بیان اینکه برای 
مقابله با این کالا‌های قاچاق، زیرساخت‌های قانونی و اجرایی 
فراهم شده است، بیان کرد: پیش از برداشتن این گام‌ها، 
میزان قاچاق لوازم خانگی در ایران بیش از دو میلیارد و ۲۰۰ 
میلیون دلار بود، اما این عدد در حال حاضر به حدود ۱.۶ 
میلیارد دلار کاهش یافته و قطعا برای پایین‌تر آوردن آن، باید 

برنامه‌ریزی‌های لازم را نهایی کرد.
ابهام در پرداخت خسارت به صاحبان صندوق‌های اجاره‌ای 

سرقت شده
در پی سرقت تعدادی از صندوق‌های اجاره‌ای یکی از شعب 
بانک ملی در تهران، روابط عمومی این بانک اعلام کرد 
که در این خصوص هماهنگی‌های لازم با مقامات قضایی 
جهت تعیین بازپرس ویژه برای حضور در محل و رسیدگی 
به درخواست‌های متقاضیان بعمل آمده و با هماهنگی مقام 
قضایی  و در اسرع وقت نسبت به جبران کامل بهای اموال 
مسروقه اقدام خواهد شد. در همین رابطه جمشیدی - دبیر 
کانون بانک‌ها و موسسات اعتباری خصوصی- در پاسخ به 
این سوال که پرداخت خسارت به صاحبان صندوق در صورت 
آسیب دیدن یا به سرقت رفتن اجناس و اشیای داخل آن‌ها 
چگونه انجام می‌شود، گفته که ساختمان بانک و اموال آن 
تحت پوشش بیمه قرار دارد، اما صندوق بانک تحت پوشش 
بیمه نیست و بانک نیز در صورتی می‌تواند خسارات وارد شده 
به این صندوق‌ها را بپردازد که مشتری بتواند ثابت کند که چه 

میزان کالا یا اشیا در صندوق داشته است.  
قطعی برق صدای فولادی‌ها را درآورد

به دنبال اعمال محدودیت‌های برق صنایع و ابلاغ 
محدودیت‌های واحد‌های فولادسازی، انجمن تولیدکنندگان 
فولاد ایران نسبت به این محدودیت‌های برق فولادسازان 

معترض شده و ضمن تاکید صریح بر اینکه بایستی خاموشی‌ها 
در همه صنایع و با برنامه کارشناسی اعمال شود، در نامه‌ای به 
وزیر صنعت، معدن و تجارت، خواستار اصلاح محدودیت‌های 

تامین برق کارخانه‌های فولادی شده است.
قرارداد خرید ۴۴ میلیارد دلاری ماسک فسخ می‌شود؟

ایلان ماسک به توییتر هشدار داد اگر این شرکت اطلاعات 
مورد درخواست وی درباره حساب‌های جعلی را فراهم نکند، 
ممکن است قرارداد خرید ۴۴ میلیارد دلاری این شرکت شبکه 
اجتماعی را فسخ کند. برای نخستین بار نیست که ماسک علنا 
می‌گویند خرید توییتر ممکن است اتفاق نیافتد. اما این هشدار 
که در نامه‌ای از سوی وکلای ایلان ماسک به ویجایا گاد، 
مدیر حقوقی توییتر ارسال شده است، نشان دهنده تشدید این 
مسئله است و در آن توییتر متهم به نقض اساسی تعهدات 
توافق خود شده است. تهدید ایلان ماسک برای برهم زدن 
قرارداد با ریزش ارزش سهام شرکت‌های فناوری از جمله 
شرکت خودروسازی برقی تسا به دلیل نگرانی سرمایه 
گذاران نسبت به کندی رشد اقتصادی و نرخ بهره بالاتر در 
مواجهه به تورم بی‌سابقه، همزمان شده است. ارزش سهام 
توییتر روز دوشنبه ۱.۵ درصد سقوط کرد و به ۳۹.۵۷ دلار 
رسید که با قیمت ۵۲.۲۰ دلار توافق خرید این شرکت، فاصله 
زیادی دارند. سرمایه گذاران انتظار دارند ماسک توییتر را 
مجاب کند با قیمت پایین‌تری برای قرارداد فروش موافقت 

کند یا قرارداد خرید توییتر را برهم بزند.
رجب طیب اردوغان: به کاهش نرخ بهره ادامه خواهیم داد

رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه در صریح‌ترین 
اظهارات خود همزمان با افزایش تورم قول داد که به جای 
افزایش نرخ بهره، به کاهش نرخ بهره ادامه دهد. اردوغان 
اعام کرد که این دولت نرخ بهره را افزایش نخواهد داد و 
هیچ‌کس نباید این انتظار را از ما داشته باشد برعکس، به 
کاهش نرخ‌ها ادامه خواهیم داد. اردوغان بار دیگر مخالفت 
خود را با افزایش هزینه‌های استقراضی تکرار کرد که به گفته 
وی تنها ثروتمندان را ثروتمندتر و فقرا را فقیرتر می‌کند. 
رئیس‌جمهور ترکیه تعهد خود را برای تقویت تولید، صادرات 
و اشتغال با سیاست نرخ پایین دوچندان کرد. وی دوباره وعده 
مازاد حساب جاری را داد که در نهایت لیر ترکیه را ثابت 

می‌کند و تورم را کاهش می‌دهد.
میانگین قیمت هر متر خانه در تهران به بیش از ۳۶ میلیون 

تومان رسید
طبق اعلام بانک مرکزی، در اردیبهشت امسال متوسط قیمت 
یک متر مربع مسکن در شهر تهران ۳۶ میلیون و ۳۵۰ هزار 
تومان بوده که نسبت به ماه قبل و مدت مشابه سال قبل به 

ترتیب ۶.۱ و ۲۶.۲ درصد افزایش یافته است.  
تجارت غیر نفتی ۹ ماهه دولت سیزدهم چند میلیارد دلار شد؟

سخنگوی گمرک در خصوص کارنامه تجارت خارجی کشور 
در دولت سیزدهم )از اول شهریور ۱۴۰۰ تا پایان اردیبهشت 
۱۴۰۱( اظهار داشت: از اول شهریور سال ۱۴۰۰و استقرار 
دولت سیزدهم تا پایان اردیبهشت امسال تجارت غیر نفتی 
کشور به ۱۲۶ میلیون و ۸۷۷ هزار تن کالا و به ۸۳ میلیارد و 
۹۷۱ میلیون دلار رسیده که نسبت به مدت مشابه در دولت 
دوازدهم ۸ درصد در وزن و ۳۶ درصد در ارزش افزایش داشته 

است.
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 طرح توسعه
 ۱۰۵ هکتاری 
شهرک صنعتی شیروان 
آماده شد



۴۵۰۰ هکتار از مزارع گندم و جو در 
خراسان شمالی از بین رفت

 

مدیر زراعت سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی 
گفت: طی سال زراعی جاری 4 هزار و ۵۰۰ هکتار از 

کشت زارهای گندم و جو در این استان از بین رفت.
صباغ اظهار کرد: خشکسالی و کاهش شدید بارندگی 

در ماه های سرد سال عامل اصلی این امر بوده است.
وی افزود: بیشتر کشت زارهای از بین رفته در شهرستان 

مانه و سملقان و در منطقه قره میدان بوده است.
صباغ با اشاره به اینکه طی سال زراعی جاری در سطح 
۱۳۳ هزار هکتار گندم و جو کشت شده است، ادامه 
داد: برداشت گندم حدود یک هفته ای است که در این 

استان آغاز شده.
وی ببان کرد: پیش بینی می شود طی امسال۱۸۷ هزار 

تن گندم برداشت و ۱۰۲ هزار تن نیز خرید شود.
این مقام مسئول تصریح کرد: پیش بینی می شود طی 
امسال در برداشت گندم نسبت به سال گذشته حدود ۳۰ 

درصد رشد وجود داشته باشد.
وی در ادامه در ارتباط با قیمت کلزا نیز گفت: با پیگیری 
های انجام شده قیمت خرید کلزا افزایش یافت و به ۲۳ 

هزار تومان رسید.
صباغ افزود: در ابتدا برای خرید تضمینی کلزا در سال 

جاری رقم ۱۵ هزار تومان اعلام شده بود.

رئیس جمهور در سفر به 
خراسان شمالی از شهر رازوجرگلان 

بازدید کند
 بجنورد- نماینده بجنورد در مجلس ضمن تشریح 
کمبودهای راز و جرگلان، گفت: رئیس جمهور در سفر 
خود به خراسان شمالی از شهرستان مرزی و محروم راز 

و جرگلان بازدید کند.
سید محمد پاکمهر  اظهار کرد: راز و جرگلان جزو ۳۱ 

شهرستان محروم کشور است.
نماینده بجنورد، مانه و سملقان، راز و جرگلان، گرمه و 
جاجرم در مجلس ادامه داد: نداشتن گذرگاه مرزی، نبود 
بیمارستان مناسب، نبود راه مناسب و… تنها بخشی از 

مشکلات این شهرستان است.
وی بیان داشت: رئیس جمهور در سفر خود به خراسان 
شمالی از شهرستان مرزی و محروم راز و جرگلان 

بازدید کند.

۳۵۲ دستگاه پنل خورشیدی در 
 اماکن متبرکه خراسان شمالی 

نصب شد
 

رییس اداره بهره‌وری اقتصادی موقوفات اداره کل 
اوقاف و امور خیریه خراسان شمالی گفت: ۳۵۲ 
دستگاه پنل خورشیدی با اعتبار ۱۳ میلیارد ریال 
در ۶ ماه گذشته در بقاع متبرکه استان نصب و 

راه‌اندازی شد.
ارسان فرزین فر اظهار داشت: این تعداد از پنل 
های خورشیدی در امامزاده سید عباس بجنورد)ع( 
با ظرفیت ۵۰ کیلو وات، امامزاده حمزه رضای )ع( 
شیروان با ظرفیت ۲۰ کیلو وات، امامزاده سید 
جعفر)ع( روستای سیاهدشت فاروج، موقوفه سه 
زوجی اداره اوقاف شیروان با ۱۵ کیلو وات و موقوفه 
۲ واحد مسکونی با ظرفیت پنج کیلو وات نصب و 

راه اندازی شد.
وی تصریح کرد: هر پنل خورشیدی ۳۲۰ وات و 
در مجموع ۱۱۰ کیلو وات برق تولید می شود که 
معادل ماهانه ۲۰۰ میلیون ریال درآمدزایی می شود 
و این هزینه صرف نیت موقوفات و امور خیریه 

می شود.
فرزین فر با بیان اینکه نصب پنل خورشیدی 
در بقاع متبرکه از اولویت های اداره کل اوقاف 
خراسان شمالی است، افزود: اکنون این طرح در سه 
امامزاده و ۲ موقوفه اجرا شد و امامزاده ای ایوب 
بنی)ع( و امامزاده سیداحمد محمود )ع( چمن بید و 

دیگر امامزاده ها در اولویت استان قرار دارند.
پنل های خورشیدی انرژی تجدید پذیر را می گیرند 
و به الکتریسیته تبدیل می کنند، که با استفاده از 
این الکتریسیته می توان مدارهای الکتریکی را 

شارژ کرد.

 طرح توسعه ۱۰۵ هکتاری شهرک 
صنعتی شیروان آماده شد

طرح توسعه شهرک صنعتی شیروان آماده حضور 
وزیر صنعت، معدن و تجارت برای کلنگ زنی و 

آغاز عملیات اجرایی شده است.
نایب رئیس کمیسیون صنایع و معادن و نماینده 
مردم شیروان در مجلس شورای اسالمی در گفت 
و گو با ایسنا با اشاره به دیدار با معاون وزیر و 
مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک های 
صنعتی ایران اظهار کرد: با پیگیری ها و اقدامات 
توسعه  طرح  اخیر،  ماه  چند  طی  گرفته  انجام 
شهرک صنعتی شیروان آماده کلنگ زنی شده 
تا بیش از پیش نقشی موثر در فعالیت واحدهای 

تولیدی و صنعتی داشته باشد.
اراضی  از  هکتار   ۱۰۵ الحاق  گفت:  جدی  علی 
اطراف شهرک صنعتی، یکی از طرح هایی است 

که برای توسعه شهرک اتفاق خواهد افتاد.
صنعتی  و  تولیدی  واحدهای  اینکه  بیان  با  وی 
به  در شهرک صنعتی شیروان مشغول  مختلفی 
فعالیت هستند، افزود: در این راستا قرار است ۱۰ 
کارگاه برای فعالیت متقاضیانی که با کمبود منابع 
پتانسیل کار تولیدی و  اما  مالی روبه رو هستند 
صنعتی دارند آماده شود تا در این محل ها مستقر 

. ند شو
وی ادامه داد: این ۱۰ کارگاه آماده کلنگ زنی است 
تا پس از تکمیل به صورت اجاره واگذار شود و 
زمانی که سرمایه گذاران حاضر در آن به توان مالی 
مناسب رسیدند جای خود را به سایر سرمایه گذاران 

بدهند.
بخش  گذاران  سرمایه  البته  کرد:  بیان  جدی 
خصوصی در صورت داشتن توان مالی می توانند 
شخصا اقدام به ساخت کارگاه کرده و در آن ها 
مستقر شوند و یا همان واحد را خریداری نمایند.

نماینده مردم شیروان در مجلس شورای اسالمی 
گفت: ایستگاه آتش نشانی، پست برق و تصفیه 
خانه نیز از دیگر طرح هایی است که عملیات 

اجرایی آن ها آغاز خواهد شد.

بنیاد علوی ۶۸۰ طرح اشتغالزایی در 
خراسان شمالی اجرا کرد

نماینده بنیاد علوی در خراسان شمالی گفت: این 
طرح   ۶۸۰ تاکنون  گذشته  سال  ابتدای  از  بنیاد 
اشتغال‌زایی با اعتبار ۴۸۰ میلیارد ریال با پرداخت 
روستایی  و  مناطق شهری  در  تسهیلات کم‌بهره 

کرد. اجرا  استان 
این  داشت:  اظهار  ایرنا  رمضانیان  غلامرضا 
تسهیلات اشتغالزایی در حوزه خدمات، کشاورزی، 
صنعت و صنایع تبدیلی توزیع شد و زمینه اشتغال 

حدود سه هزار نفر را فراهم کرد.
وی تصریح کرد: این تسهیلات با سود چهار درصد 
و بازپرداخت پنج تا هفت سال در حوزه دامداری، 
خرید علوفه، سرمایه در گردش دام، تولید پوشاک، 

گلخانه، زنبور عسل و دام سبک پرداخت شد.
افزود:  شمالی  خراسان  در  علوی  بنیاد  نماینده 
مانه و سملقان در این استان بعنوان شهر پایلوت 
توانمندسازی بنیاد مستضعفان معرفی شده است 
این  در  اشتغالزایی  های  این طرح  از  بسیاری  و 
شهرستان اجرا می شود، ضمن اینکه طرح های 
مهم و درآمدزا از سایر نقاط استان نیز در دستور 

دارد. قرار  کار 
وی با بیان اینکه بنیاد مستضعفان انقلاب اسالمی 
با هدف توانمندسازی در بخش های اقتصادی، 
فرهنگی، سالمت، عمران و اشتغال فعال است، 
اظهار داشت: بنیاد علوی اکنون در حوزه های 
آبیاری  احداث جاده،  مانند  عمرانی و زیرساختی 
نوین، بند پلاستیکی و درمانگاه در شهرستان پایلوت 

مانه و سملقان فعالیت می کند.
وی عنوان کرد: بنیاد مستضضعفان در حوزه های 
فرهنگی با برگزاری کلاس های مشاوره خانواده، 
مراسم مذهبی و اهدای جهیزیه و در حوزه سالمت 
نیز تجهیز بیمارستان و ارائه بسته های معیشتی به 
مادران باردار و شیرده در شهرستان مانه و سملقان 

نقش ایفا می کند.
.

خبر خبر

معاون نوسازی و بهره برداری ایدرو در حاشیه بازدید 
از کارخانه لوله گستر اسفراین و در نشست مشترک 
با هیات مدیره و مدیران این کارخانه لوله گستر 
را نمونه مناسب و پایلوت موفقی از فرایند دقیق 

نوسازی معرفی کرد.
»فرشاد مقیمی« از ضرورت اختصاص ۱۵درصدی 
ارزش واحدهای صنعتی به فرایند نوسازی در یک 

چارچوب استاندارد خبر داد.
به گفته مقیمی در کارخانه استراتژیک لوله گستر 
اسفراین با برآورد ارزش کل بیش از سی میلیون 
یورو به علاوه ۷۰میلیارد تومان ارزش در یک مسیر 
استاندارد باید سالانه معادل ۱۵درصد این سرمایه 

صرف نوسازی و روزآمد سازی مستمر شود.
وی تاکید کرد: اگر این اصل در تمامی صنایع 
رعایت شود نیاز به سرمایه گذاری های سنگین 
نوسازی و ارتقا نخواهد بود و جا افتادن آن در ادبیات 
موضوعی صنایع می تواند منجر به بهینه سازی 

سرمایه گذاری ها برای نوسازی شود.
وی نوسازی تجهیزات را از مهم ترین بخشهای 
چرخه نوسازی در بنگاه ها برشمرد که سبب افزایش 
نرخ تولید محصول در واحد زمان و کاهش ضایعات 

می شود.
معاون سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران 
بر مواردی چون حضور صنایع در آوردگاههای 
تخصصی داخلی و خارجی ، ارتقای توانمندی 
سرمایه های انسانی، تصویر سازی مناسب در 
افکارعمومی جامعه،حرکت به سمت فناوری های 
به روز، شناسایی فرصت های مشترک در عرصه 

های دانش بنیان و توسعه بازارهای جدید به عنوان 
محورهای مهم فعالیت این مجموعه صنعتی بزرگ 

و موفق تاکید کرد.
مقیمی همچنین با قدردانی از تلاشهای انجام شده 
که منجر به ثبت رکوردهای تولید بیش از پیش 
بینی های اولیه شده خواستار استمرار و تثبیت این 

روند های مثبت شد .
در جریان این دیدار گزارشی از آخرین وضعیت تولید 
انواع لوله های فولادی بدون درز نفتی از سوی 
مازیار زند مدیرعامل لوله گستر ارایه شد . مقیمی و 
هیات همراه همچنین از خطوط تولید کارخانه بازدید 
کردند. لوله گستر اسفراین تابعه ایدرو تنها تولید 

کننده لوله های جریانی و جداری نفت در سایزهای 
۶ تا ۱۶ اینچ بعنوان کالای استراتژیک صنعت نفت 

در کشور می باشد.
مدیر عامل لوله گستر اسفراین نیز افزایش تولیدات 
کیفی و کمی را در گرو نوسازی دانست و از مهم 
ترین دستاورد های نوسازی تجهیزات لوله گستر در 
دو سال اخیر به کاهش توقفات ناشی از ایراد ابزار 

آلات اشاره کرد.
 مهندس مازیار زند امسال را سال نوسازی لوله 
گسترنامگذاری و هدف گذاری برای مدیران واحدها 
را در این راستا برنامه ریزی کرد تا ضمن افزایش 
تولید و اهمیت کیفیت و کمیت، خللی در ریل 

تولیدات کارخانه ایجاد نشود .
مدیر عامل لوله گستر اسفراین از تشکیل کمیته 
های متعددی خبر داد که فعالیت همگی منتج به 

نوسازی است.
به گفته مهندس مازیار زند پیش از این تشکیل 
کمیته های نوسازی،بهره وری،استراتژی و ضایعات 
با هدف نوسازی تشکیل شده است و همه مدیران و 
پرسنل همسو با این هدف فرایند رشد را در تولیدات 

کمی و کیفی سپری می کنند.
به گفته وی در بخش های متعددی از نوسازی نظیر 
نوسازی قیمت تمام شده،نوسازی تجهیزات،پروسه 
ها ،نوسازی آموزشی و پرسنلی  ورود شه است و 

دستاورد های خوبی داشتیم.
مهندس زند لوله گستر را تنها شرکتی معرفی کرد 
که گزارش عملکرد خود را به تمامی رسانه ها 

ارسال کرده است.
مهندس زند از تعیین تکلیف ۶ غلتک خبر داد که 
ضمن پیگیری با دقت بالا در حد میکرون سنگ 
زنی و بر روی دستگاه جا خورده است و در هفته 
های آینده نصب می شود و  از نظر کیفی تاثیر 

بالایی بر محصول خروجی دارد.
او راه اندازی واحد تیوبینگ که از ابتدای تولید  
خواب بوده را از دیگر اقداماتی دانست که در دو 
سال اخیر ۱۳۰۰  شاخه لوله چهار و یک دوم  و ۶۰۰ 

شاخه لوله ۶اینچی تولید کرده است.
مهندس زند با تاکید این موضوع که پروسه 
نوسازی زمان بر است بازه زمانی مورد نیاز  نوسازی 

تجهیزات را ۲۴ماهه تعیین کرد

معاون نوسازی و بهره برداری ایدرو در حاشیه بازدید از کارخانه لوله گستر اسفراین مطرح کرد:

لوله گستر پایلوت موفقی از فرایند دقیق نوسازی

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( خراسان 
شمالی گفت: در مجموع ۵۷۵ دانش آموز زیر 
پوشش این نهاد در کنکور پیش‌رو شرکت می 
کنند که از این تعداد تاکنون ۳۲۰ نفر آموزش 

رایگان کنکور دریافت کرده اند.
مجید الهی راد اظهار داشت: برگزاری آموزش 
رایگان کنکور براساس شرط معدل بیش از ۱۷ 

است.
وی افزود: علاوه بر آموزش رایگان برای این 
تعداد دانش آموز کلاس های انگیزشی و 
کاربردی در نظر گرفته شده و هزینه اینترنت 
آنها نیز برای حضور در این کلاس ها بوده است.

وی با اشاره به اینکه از ۵۷۵ نفر دانش آموز 
شرکت کننده در کنکور امسال، ۲۹۴ نفر دانش 
آموز دختر و ۲۸۱ نفر هم دانش آموز پسر هستند 
گفت: بیشترین آنها با ۱۶۵ نفردر شهرستان 
بجنورد و کم ترین آن با ۱۶ نفر در گرمه هستند.

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( خراسان 
شمالی گفت: کمک هزینه شهریه برای 
دانشجویان زیر پوشش این نهاد از ۷۰۰ تا سه 

میلیون تومان است که بنابر مقطع دانشگاهی 
متفاوت است.

الهی راد گفت: میزان شهریه در نظر گرفته شده 

برای دانشجویانی که در دانشگاه دولتی مشغول 
به تحصیل هستند به حساب خود فرد واریز می 
شود اما در دیگر دانشگاه ها به حساب دانشگاه 

واریز می شود.
وی گفت: هم اکنون ۸۲۹ دانشجو و حدود ۱۴ 

هزار دانش آموز زیر پوشش این نهاد هستند.
وی در ادامه با اشاره به اینکه در کنکور سال 
گذشته ۲۹۰ نفر از دانش آموزان در آستانه 
کنکور بورسیه تحصیلی شدند و از حمایت‌های 
این نهاد بهره‌مند شدند، افزود: در مجموع ۴۵ 
نفر از این دانش آموزان در دانشگاهای دولتی 

پذیرش شدند.
وی افزود: چهار نفر از این افراد در رشته 
پزشکی ،۱۵ نفر نیز در رشته معلمی در دانشگاه 
فرهنگیان و ۱۰ نفر دیگر از این دانش آموزان نیز 
در رشته‌های پیراپزشکی، مهندسی و رشته‌های 

علوم انسانی در دانشگاه دولتی پذیرش گرفتند.

قانونی خراسان شمالی گفت:  مدیرکل پزشکی 
سالانه بیش از ۳۰ هزار پرونده با موضوع مختلف در 

این اداره کل بررسی و پیگیری می شود.
دکتر محمدرضا نورس با بیان اینکه سال گذشته ۳۰ 
هزار و ۳۲۷ فقره پرونده در این اداره کل بررسی 
شده است اظهار داشت: در این مدت ۶۹۲ فقره 
پرونده مربوط به معاینه جسد و تعیین علت مرگ 
در پزشکی قانونی استان بررسی شده است، ۶ هزار 
و ۸۶۹ مورد آزمایش بررسی شده و ۲۵۲ مورد از 
پرونده ها برای بررسی تخصصی به کمیسیون های 

مختلف ارجاع داده شده است. 
وی با بیان اینکه پارسال  روزانه حدود ۶۱ نفر در 
مراکز پزشکی قانونی استان معاینه شدند گفت: در 
سال گذشته ۲۲ هزار و ۵۱۴ نفر در مراکز پزشکی 
قانونی استان معاینه شده اند که این رقم در سال 
ماقبل ۲۱ هزار و ۳۷۴ نفر بود که بدین ترتیب 
شاهد پنج درصد افزایش عملکرد بخش معاینات در 
مقایسه با سال ۱۳۹۹ هستیمٰ بر این اساس در سال 
گذشته با درخواست مرجع قضایی، ۲۰ هزار و ۱۳۱ 
نفر معاینه جسمانی ، ۷۱۶ نفر معاینه روانپزشکی و 
یک هزار ۶۶۷ نفر معاینه اختصاصی زنان و مردان 

شده‌اند. 
نورس خاطرنشان کرد: سال گذشته روزانه بیش از 
یک جسد در پزشکی قانونی معاینه شده است به 
طوری که ۶۹۲ متوفی برای بررسی و تعیین زمان 
و علت فوت از سوی مراجع قضایی به پزشکی 
قانونی های استان ارجاع شده اندٰ که از این تعداد، 

۵۲۸ مورد کالبد گشایی شده و ۱۶۴ مورد با معاینه 
ظاهری پاسخ مرجع قضایی داده شده است. از کل 
این تعداد ۴۹۰ نفر مرد و ۱۶۲ نفر زن بودند.در سال 

۱۳۹۹ این آمار ۶۵۲ نفر بود.
وی گفت: در خراسان شمالی، آمار سانحه کار 
و حادثه های سقوط از ارتفاع در کارگاه های 
ساختمانی بالا است و به مراتب آمار مرگ و میر 
در حین کار هم بالا است از این رو نیاز است تا 
برنامه ریزان و مسوولان این حوزه از جمله اداره کل 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی، سازمان نظام مهندسی 
ساختمان و شهرداری ها در این زمینه حساسیت 

لازم داشته باشند.
وی گفت: ظرفیت های فراوانی در پزشکی قانونی 
برای حل مشکلات و آسیب های اجتماعی و 
معضلات بهداشتی، سامت و درمان وجود دارد، 
آمار پرونده هایی که در این اداره کل بررسی می 
شود، وابسته به فرد است و با مراجعه مستقیم فرد 
ثبت شده است از این رو آمار واقعی و بسیار دقیق 

است. 
قانونی خراسان شمالی گفت:  مدیرکل پزشکی 
متاسفانه نتایج تحقیقات، پژوهش ها و خدمات 
پزشکی قانونی در این استان کمتر مورد توجه 
مسوولان حوزه بهداشت و سامت بوده و به 
درستی از آن بهره گرفته نشده انتظار می رود از این 
ظرفیت‌ها برای ارتقای سلامت جامعه استفاده شود، 
پزشکی قانونی بر اساس رسالتی که دارد خدمات 
گسترده ای در جامعه ارائه می دهد که نتایج آن می 

تواند مورد استفاده مسوولان و برنامه ریزان حوزه 
های مختلف بهداشت و سامت و نیز فرهنگی و 

اجتماعی قرار گیرد. 
وی افزود: خدمات پزشکی قانونی نقش تاثیرگذار و 
کلیدی در ارتقای سامت جامعه دارد و مسوولان 
می توانند در برنامه ریزی ها و تصمیم گیری برای 
حوزه بهداشت و سلامت جامعه، از خدمات پزشکی 
قانونی بهره مند شوند اما این امر محقق نشده است 

و مسوولان نسبت به این امر کمتر توجه کرده اند.
نورس اظهار داشت: یکی از رسالت های پزشکی 
قانونی، بررسی و  تعیین علت مرگ متوفیان است 
در این زمینه علت مرگ ها و پراکندگی علت مرگ 
و میر در جامعه  می تواند به مسوولان بهداشت و 

درمان کمک کند. 
وی گفت: یکی دیگر از رسالت های پزشکی قانونی 
بررسی عوامل موثر در تصادفات و سانحه های 
رانندگی است که نتیجه تحقیقات وبررسی ها در 
پرونده های پزشکی قانونی می تواند در تصمیم 
گیری و برنامه ریزی برای کاهش این سانحه ها 

موثر واقع شود.
قانونی خراسان شمالی گفت:  مدیرکل پزشکی 
مسوولان حوزه های اجتماعی هم می توانند از نتایج 
پرونده های مربوط به مشکلات اجتماعی از قبیل 
نزاع و درگیری ها، همسر آزاری و کودک آزاری 
و خشونت های خانوادگی در برنامه ریزی برای 

کاهش این آسیب ها و حل آنان بهره ببرند.

 عضو هیئت رئیسه  فراکسیون مردمی انقلاب اسامی مجلس 
شورای اسلامی گفت: جوانان ما در حوزه فرهنگی گرچه در معرض 
بمباران تبلیعاتی قرار دارند ولی با منطق و عقلانیت، توطئه‌ها را 
می‌شناسند.محمد وحیدی،  با اشاره به اینکه در تاریخ ۲۵۰ ساله ایران 
جنگی بجز دفاع ۸ ساله نبوده که قطعه‌ای از خاک کشور جدا نشده 
باشد، اظهار کرد: در طول جنگ تحمیلی با وجود اینکه اکثر کشورها 

علیه کشور ما بودند، اما وجبی از خاک کشور را از دست ندادیم.
نماینده مردم بجنورد، مانه و سملقان، راز و جرگلان، گرمه و جاجرم 
در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه شهدا با دست خالی و بدون 
امکانات ولی با باور عمیق به تفکر امام  مقابل دشمنان ایستادگی 
کردند، افزود: در حالِ حاضر علی‌رغم تفاوت‌های بین نسلی باید از 

هویت کلی  نظام محافظت کنیم.
وحیدی با تأکید براینکه آینده مبتنی بر شناخت درست از آن و با واقع 
نگری ساخته می‌شود، ادامه داد: جوانان امروزی چیزی از جوانان 
دوران دفاع مقدس کم ندارند و امروز جوانان ما در حوزه فرهنگی 
گرچه در معرض بمباران تبلیعاتی قرار دارند ولی با منطق و عقلانیت 

توطئه‌ها را می‌شناسند و مقابل آن می‌ایستند.

نماینده مردم بجنورد، مانه و سملقان، راز و جرگلان، گرمه و جاجرم 
در مجلس شورای اسامی با تأکید براینکه فضای فرهنگی فضای 
چند بعدی است، اضافه کرد: حمله‌ها در این حوزه انجام می‌شود اما 
مردم با حضور خود در صحنه نشان می‌دهند که پای نظام ایستاده‌اند.

وی با اشاره به اینکه شبکه‌های گسترده ماهواره‌ای علیه ایران 
طراحی شده است، اظهار کرد: در بین آن‌ها تعداد زیادی به خرده 
فرهنگ‌های محلی و یا با رویکرد قشری و قومی برنامه تولید و 
پخش می‌کنند این در حالی است که برای کشورهایی مانند روسیه، 
چین و... علی‌رغم دشمنی با آن‌ها شبکه ماهواره‌ای بسیار کمتری 

طراحی شده است.
عضو کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس شورای اسلامی 
در ادامه اضافه کرد: حرکت درست تعلیم و تربیت باید مبتنی بر 
طراحی دانش بنیان در حوزه آماده سازی نسل آینده باشد تا هم 
رقابت علمی و هم تولید و اشتغال آفرینی را در پی داشته باشد؛ 
ایجاد روحیه امید و کارآفرینی در این نسل و دوری جستن از رخوت 
و سستی مبتنی بر تفکر جهادی، خودباوری و جوان گرایی بر عهده 

معلمان و دانشجو معلمان است.

۳۲۰ دانش‌آموز خراسان شمالی در کلاس های کنکور رایگان شرکت کردند

سالانه بیش از ۳۰ هزار پرونده در پزشکی قانونی خراسان شمالی بررسی می شود

جوانان کشور با منطق و عقلانیت، بمباران تبلیغاتی را خنثی می‌کنند
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ــی  ــام عل ــن و الصّــاة و السّ و الحمدلله ربّ العالمی
سیّدنا محمّــد و آله الطّاهرین سیّما بقیّــة الله فی 

الارضین ارواحنا فداه.
خیلی خوش آمدید برادران عزیز، خواهران عزیز، 
مسئولان این حرکت بزرگ الهی و اسامی حج 
در امسال. بشارت بزرگی بود که بعد از دو سال 
تعطیل، خدای متعال این باب را دوباره بر روی 
ــی  ــی و دیگر برادران ــی، مشتاقان ایران ــران ایران زائ
که در کشورهای دیگر هستند گشود. این دعوت 
ــه روی  ــد، راه را ب ــاز میکن ــه در را ب ــت ک ــی اس اله
شما میگشاید؛ این لطفی از طرف کسی نیست؛ 
این قبول اشتیاق شما و حجّــاج محترم است از 
ــی  ــم. ان‌شاءالله که حجّ خوب ــروردگار عال سوی پ
ــتجابت  ــت و اس ــامت و امنیّ ــا س ــید و ب ــته باش داش
ــا دست  دعا و ان‌شاءالله کسب تفضّــات الهی ب
پُــر همه‌ی حجّــاج به سامتی برگردید. از بیانات 
این دو برادر عزیز هم تشکّر میکنم و اقداماتی 
که ذکر کردند که انجام گرفته، اقدامات 

باارزشی است.
یک کلمه‌ی کوتاه درباره‌ی حج عرض میکنم. 
حج، یک برنامه‌ی مدبرّانه‌ی الهی است. همه‌ی 
برنامه‌های الهی مدبرّانه است لکن این برنامه 
با زوایایی که دارد و خصوصیّاتی که دارد و 
ــر  ــای دیگ ــه‌ی برنامه‌ه ــا هم ــه دارد، ب ــتره‌ای ک گس
فرق میکند. این، نشان‌دهنده‌ی احاطه‌ی علمی 
ــان،  ــود انس ــر وج ــه( ب ــت عظمت ــق )جلّ ــرت ح حض
ــم  ــه آن ه ــان و ن ــای انس ــر نیازه ــان، ب ــر دل انس ب
یک شخص انسان، ]بلکه[ جامعه‌ی بشری، آن 
ــه در یک نسل، ]بلکه[ در طول نسلهای  هم ن
متمادی است. این احاطه‌ی علمی موجب شده 
است که خدای متعال به تناسب نیازهای بشر 
ــه را در  ــن برنام ــا ای ــن نیازه ــون ای ــای گوناگ و زوای
ــه افراد  اختیار بشر قرار بدهد، این فرصت را ب
ــک  ــد؛ حج ی ــن استفاده کنن ــه از ای بشر بدهد ک
چنین برنامه‌ای است. لذا شما ملاحظه میکنید 
ــه  ــد از آن ک ــده بع ــوره‌ی مائ ــال در س ــدای متع خ
برخی از احکام حج را بیان میکند، بعد میفرماید: 
ــماواتِ وَما  ــی السَّ ــمُ ما فِ ــوا انََّ الَلَ یَعلَ ِــکَ لتَِعلمَ ذَل
ــن  ــم؛)۲( ای ــیءٍ عَلی لِّ شَ ــکُ ــی الَارضِ وَ انََّ الَلَ بِ فِ
چیزهایی که بر شما واجب کردیم، این کعبه 
ــا،  ــد اینه ــد)۴( و مانن ــن قَلائِ ــدْی)۳( و ای ــن هَ و ای
برای این است که شما بفهمید، علم پیدا کنید 
به احاطه‌ی علمی پروردگار؛ بدانید خدای متعال 
ــنا  ــما آش ــی ش ــات زندگ ــرار و جزئیّ ــا اس ــه ب چگون
است، بر اساس آنها برای شما حکم میگذارد.

ــر؛ یعنی این‌  ــا تدبّ خب چه ‌جوری بفهمیم؟ ب
جور هم نیست که همین ‌جوری که انسان 
نگاه کند، همه چیز برایش روشن بشود؛ نه، 
باید فکر کند، تأمّــل کند، تدبـّـر کند، از دانش و 
اندیشه بهره بگیرد تا بفهمد که این هَــدْی‌‌ای‌ 
که آنجا قربانی میشود، این طوافی که انجام 
ــا مشعر  ــات ی ــه در عرف ــی ک ــن وقوف ــرد، ای میگی
ــی  ــری در زندگ ــه تأثی ــا، چ ــال اینه ــود و امث میش
بشر دارد. یعنی حج یک چنین برنامه‌ای است 
که خدای متعال با علم به زوایای نیازهای 
ــروع و  ــه ف ــن هم ــا ای ــه را ب ــن برنام ــری، ای بش
ــه  ــم ب ــرده، آن ه ــن ک ــر معیّ ــرای بش ــات ب جزئیّ
صورت مستمر؛ یعنی این‌جور نیست که یک 
سال باشد، یک سال نباشد؛ نه، این مستمرّاً 
ــه  ــن برنام ــود دارد، ای ــالها وج ــن س ــه‌ی ای در هم
خواهد بود ان‌شاءالله تا ابدالدّهر و ادامه خواهد 
داشت. خب، اگر بتوانیم از تدبّــر لازم برخوردار 
ــه  ــم ک ــت میفهمی ــه، آن وق ــن زمین ــویم در ای بش
ــت، و  ــدر اس ــج چق ــان از ح ــای انس بهره‌مندی‌ه
این بهره‌مندی‌ها چه گستره‌ی عظیمی از 

زندگی بشر را شامل میشود.
قرآن کریم درباره‌ی حج در یک جمله‌ی کوتاه 
تقریباً همه‌ی حکمت حج را بیان کرده که اگر 
ــم از  ــم، استفاده کنی ــم فکر کنی ــا بتوانی چنانچه م
ــک  ــن ی ــرآن، از ای ــر در ق ــن، از تدبّ ــات معصومی بیان
ــن  ــد. در همی ــود فهمی ــا میش ــی چیزه ــه خیل کلم
ــتَ  ــةَ البَی ــلَ الَلُ الکَعبَ ــد: جَعَ ــده میفرمای سوره‌ی مائ
ــم  ــه ه ــط کعب ــه[ فق ــاس؛)۵( ]البتّ ــاً للِنّ ــرامَ قیام الحَ
نیست دیگر؛ بعد ]دارد[ شهرالحرام، هَــدْی و قلائد 
و امثال اینها ــــ که مجموعه‌ی حج را میخواهد 
ــریف را ــــ  ــه‌ی ش ــوص کعب ــه خص ــد، ن ــان کن بی
ــاس است.  ــاً للنّ ــرای چیست؟ قیام همه‌ی اینها ب
ــت.  ــدری نیس ــای مص ــه معن ــا ب ــام« در اینج »قی
ــد و  ــا کرده‌ان ــام را اهل لغت و اهل تفسیر معن قی
میگویند قیام در اینجا به معنای "ما یَقومُ به‌ 
ــی تکیه  الشّــیء" است؛ ]یعنی[ ستون؛ یک بنائ
به یک ستون میکند؛ به این میگویند "قیام"؛ 
آن ستون، قیام است. اینجا خدای متعال 
میگوید که حج، ستون زندگی بشر است؛ این 
ــال  ــت؛ م ــاس" اس ــاً‌ للنّ ــت. "قیام ــم اس ــی مه خیل
ناس است؛ مال من و شما و این و آن، چند نفر، 
ــه  ــک مجموع ــت، ی ــک جمعیّ ــک نسل، ی ــداد ی تع
نیست؛ مال ناس است، مال بشریّت است، قیام 
ــار در  ــام« دوب ــن کلمه‌ی »قی ــرای بشر. ای است ب
ــام  ــه‌ی قی ــن کلم ــه ای ــه؛ دو مرتب ــه کار رفت ــرآن ب ق
در قرآن به کار برده شده: یکی درباره‌ی ثروت 
ــلَ  ــمُ الَّتی جَعَ ــفَهاءَ امَوالکَُ ــوا السُّ ــی است: لا تُؤتُ ملّ
الَلُ لکَُــم قیاما؛)۶( این فقط اینجا است. اموال را، 
مال را در جامعه، ثروت را خدای متعال وسیله‌ی 
قیام جامعه قرار داده، و واقعش هم همین است 
ــه  ــه جامع ــروت ک ــدون ث ــال و ب ــدون م ــر؛ ب دیگ
نمیتواند حرکت بکند. نیاز به ثروت و مال دارد؛ 
ــه آن دارد.  ــاج ب ــه‌ی مادّی، بشر احتی از لحاظ جنب

ــتَ  ــةَ البَی ــلَ الَلُ الکَعبَ ــت: جَعَ ــا اس ــم اینج ــی ه یک
ــام است. ــاس؛ اینجا هم قی ــاً للِنّ ــرامَ قیام الحَ

ــدارد،  ــادّی ن ــه‌ی م ــط جنب ــام فق ــا قی ــب، اینج خ
ــعَ  ــهَدوا مَنافِ ــم دارد: لیَِش ــادّی ه ــه‌ی م ــه جنب البتّ
ــم  ــادّی ه ــع م ــامل مناف ــع، ش ــم؛)۷( آن مناف لهَُ
ــوی است،  ــع معن ــن، مناف ــش از ای ــا بی هست امّ
منافع رفتاری است، منافع اخلاقی است، 
یاد دادنِ سبْک زندگی است؛ حج این است. 
ــال  ــن اعم ــی در همی آنچه شما در حج ــــ یعن
حج، مجموع اعمال حج ــــ انجام میدهید، در 
ــی  ــه نسلهای پی‌درپ ــی ب ــه  شما، یعن مجموع ب
ــتی  ــه بایس ــد ک ــم میده ــم تعلی ــه ه ــل ب و متّص
ــد؛  ــاب کنن ــوری انتخ ــه ‌ج ــان را چ ارکان زندگی‌ش
یک جا حرکت است، یک جا سکون است، 
ــم  ــم تعلی ــا[ ه ــک ج ــت، ]ی ــز اس ــا پرهی ــک ج ی

ــت. ــتی اس همزیس
ــت،  ــج هس ــه در ح ــائلی ک ــن مس ــی از مهم‌تری  یک
ــچ  ــم هی ــا ه ــه ب ــرادی ک ــت. اف ــتی« اس »همزیس
از  با فرهنگهای مختلف،  ندارند،  آشنایی‌ای 
ــف  ــان مختل ــف، زب ــگ مختل ــف، رن ــای مختل جاه
اینجا با همدیگر باید همزیستی کنند. فَــا رَفَــثَ 
ــی الحَــجّ؛)۸( یعنی هیچ  وَ لا فُسوقَ وَ لا جِــدالَ فِ
ــدا کنید، مشکل  ــا هم درگیری پی ــد ب حق نداری
ــد؟  ــد[؛ می‌بینی ــد کنی ــتی ]بای ــد؛ همزیس ــدا کنی پی
یک قلم، همین همزیستی است. الان مشکلات 
بشر ــــ نه فقط مشکلات مسلمانها ــــ در دنیا 
از چیست؟ از این است که همزیستی بلد 
نیستند؛ به همدیگر زور میگویند، از همدیگر 
بدگویی میکنند، جای همدیگر را تنگ میکنند، 
به همدیگر ضربه میزنند. حج همزیستی را یاد 
میدهد؛ در یک برهه‌ی محدودی یک نمونه‌ای 
ــد  ــد، میگوی ــان میده ــما نش ــه ش ــتی را ب از همزیس

ــد. ــی کنی ــد زندگ ــوری بای ــن ‌ج ای
یک نمونه‌ی دیگر، تعلیم »ساده‌زیستی« است. 
ــی  ــر؛ یعن ــت دیگ ــتی اس ــر ساده‌زیس ــرام، مظه احِ
ــط  ــدارد؛ فق ــود ن ــرام وج ــادی در اح ــاس زی ــچ لب هی
همین که بدن شما را بپوشاند؛ این ساده‌زیستی 
است. واجب نیست که شما در همه‌ی زندگی 
ــی  ــرام زندگ ــا اح ــید و ب ــاس[ بپوش ــوری ]لب ــن‌ ج ای
ــن کار را  ــه ای ــد ک ــد بگوی ــا میخواه ــه، امّ ــد؛ ن کنی
ــاد بگیرید که میشود ساده‌زیستی  ــد؛ ی ــاد بگیری ی
کرد و باید ساده‌زیستی را ترویج کرد. این هم 
باز مثل همان موضوع قبلی ]یعنی[ همزیستی 
است. اگر شما نگاه کنید، بسیاری از بدبختی‌ها 
ــا  ــن زیاده‌خواهی‌ه ــر ای ــه‌ خاط ــم ب ــکلات عال و مش
مانند  و  تجمّل‌پرستی‌ها  و  اشرافی‌گری‌ها  و 
ــم دارد  ــروت عال ــی از ث ــش عظیم ــت؛ بخ ــا اس اینه
ــا،  ــه ج ــه[ در هم ــود؛ ]البتّ ــا میش ــن چیزه ــرف ای ص
حالا در کشور ما هم متأسّــفانه همین ‌جور ــــ 
ــر دارد  ــا براب ــر، صده ــا براب ــر ده‌ه ــای دیگ در جاه
صرف این چیزها میشود ــــ ]امّــا[ اینجا موظّفید 
به ساده‌زیستی؛ یعنی خصوصیّــت حج این است 
ــوری  ــن ‌ج ــد، ای ــم بده ــد تعلی ــی میخواه ــه وقت ک
ــد روز را  ــن چن ــما ای ــد ش ــی بای ــد؛ یعن ــم میده تعلی
ــم  ــن ه ــید. ای ــته باش ــتی داش ــور ساده‌زیس ــن‌ ج ای

ــم است، سبک زندگی است. یک تعلی
]نکته‌ی بعدی[ تمرینِ »اجتناب، پرهیز«. از یک 
چیزهایی باید ما در دنیا پرهیز کنیم، در زندگی 
باید پرهیز کنیم. بشر حریص است، بلد نیست 
ــد  ــت، بای ــز اس ــا درس پرهی ــردن را؛ اینج ــز ک پرهی
ــه‌ی  ــرام. هم ــات اح ــز از محرّم ــم؛ پرهی ــز کنی پرهی
چیزهایی که در احرام باید از آنها اجتناب بکنید 
چیزهای معمولی است امّــا باید پرهیز کنید. باید 
یاد بگیرید که اگر چنانچه یک حشره‌ای روی 

ــی کار  ــد؛ خیل ــیب نزنی ــه او آس ــت ب ــما اس ــدن ش ب
سختی است دیگر. باید عادت کنید که برای 
تزیّــن به آئینه نگاه نکنید؛ باید یاد بگیرید این 
ــادّی  ــات ع ــه در اوق ــت ک ــز اس ــک پرهی ــن ی را؛ ای
ممنوع نیست امّــا این، تعلیم پرهیز است، پرهیز 
کردن را یاد بگیرید. ما یاد بگیریم که از یک 
چیزهایی باید در زندگی پرهیز کرد، این را 
تمرین کنیم؛ این تمرین در حج هست. ببینید؛ 
اینها چه قلمهای مهمّــی است در زندگی بشر؛ 
هم آن همزیستی، هم آن ساده‌زیستی، هم این 

تمرین پرهیز.
ــردن از  ــتفاده نک ــنِ »اس ــر، تمری ــه‌ی دیگ ــک نکت ی
ــی از  ــت«. بعض ــما اس ــت ش ــه دم دس ــی ک چیزهای
ما این جوری هستیم؛ بالاخره یک ملاحظاتی 
ــد  ــم و مانن ــت نمیزنی ــی دس ــال کس ــه م ــم، ب داری
اینها، ولیکن گاهی اوقات یک چیزی در اختیار 
ــر؛ در  ــت دیگ ــال اس ــرد ــــ بیت‌الم ــرار میگی ــا ق م
اختیار ما قرار میگیرد ــــ یک توجیهی درست 
ــک  ــه ی ــزی ب ــک چی ــال ی ــن بیت‌الم ــم، از ای میکنی
نحوی و با یک توجیهی برمیداریم؛ یک چیزی 
ــاً که در اختیارمان  ــه، قب در اختیارمان قرار گرفت
ــات  ــی از بلیّ ــن یک ــم. ای ــن کار را نمیکردی ــود ای نب
ــت  ــر اس ــی بش ــات زندگ ــی از بلیّ ــن یک ــت؛ ای اس
ــت،  ــرار گرف ــترس او ق ــزی در دس ــی چی ــه وقت ک
نفْــس در  با هوای  از آن و مقابله‌ی  اجتناب 
ــای  ــل قضای ــود؛ مث ــکل میش ــش مش ــورد آن برای م
ــا نامحرم،  ــاط ب ــد ارتب ــرض کنی ــاً ف ــون، مث گوناگ
ــزی در  ــک چی ــا. ی ــال اینه ــی و امث ــائل جنس مس
ــد بشوید حالا  ــد بل ــرد، بای ــرار میگی ــار شما ق اختی
که در اختیار شما است، به معنای این نیست 
ــاد  ــا ی ــه م ــرآن ب ــن را ق ــت؛ ای ــاح اس ــن مب ــه ای ک
میدهد در حج: یا ایَُّهَــا الَّذینَ ءامَنوا لیََبلُوَنَّکُــمُ الُله 
ــم؛ )۹(  ــم وَ رِماحُکُ ــهُ ایَدیکُ ــدِ تنَالُ ی ــنَ الصَّ ــیءٍ مِ بشَِ
ــرّی)۱۰( محرّم است،  ــدِ بَ ــام حج، چون صی در ایّ
ــار؛ میدانند شکار  ــد در اختی ــات راحت می‌آین حیوان
ــد؛  ــرار میگیرن ــما ق ــار ش ــد در اختی ــوند، می‌آین نمیش
ــتید در  ــر میخواس ــی را اگ ــز کوه ــا ب ــو را ی ــن آه ای
ــت‌داری  ــی کار زحم ــد، خیل ــکار کنی ــادی ش ــال ع ح
ــه او  ــم ب ــالا دست شما ه ــه؛ ح ــالا ن ــا ح ــود، امّ ب
میرسد، نیزه‌ی شما هم به او میرسد، ]امّــا[ باید 
ــما  ــال ش ــدای متع ــمُ الله؛ خ ــد. لیََبلُوَنَّکُ ــاب بکنی اجتن
ــک  ــا ی ــد؛ ب ی ــنَ الصَّ ــیءٍ مِ ــد، بشَِ ــش میکن را آزمای
جور صید کردن، شکار کردن. البتّــه بحث، سر 
ــکار  ــواع ش ــی از ان ــت؛ بعض ــرّم اس ــر مح ــکار غی ش
ــا این مال  اصاً در حال عادی حرام است، امّ
آن شکاری است که در حال عادی حرام نیست، 
در حال احرام در حج حرام است. خدا به این 
ــن  ــی تمری ــد؛ یعن ــان میکن ــماها را امتح ــیله ش وس
کردنِ اینکه شما یاد بگیرید وقتی یک چیزی 
در اختیارتان قرار گرفت، به صرف اینکه کسی 
ملتفت نیست، متوجّــه نیست، دست به طرف آن 
ــن  ــت؛ از ای ــا اس ــا نمونه‌ه ــه اینه ــد. البتّ دراز نکنی

ــراوان است. ــل ف قبی
ــد  ــوف و مانن ــورد وق ــواف و در م ــورد ط ــده در م بن
ــرده‌ام،  ــت ک ــاد صحب ــته زی ــالهای گذش ــا در س اینه
ــت  ــا صحب ــر از م ــا و بهت ــش از م ــم بی ــران ه دیگ
ــه‌ی  ــد نکت ــن چن ــن زمینه‌ها؛ من ای ــد در ای کرده‌ان
ــاس«  ــا للِنّ ــم. »قیامً ــرض بکن ــتم ع ــاه را خواس کوت
یعنی این؛ زندگی تکیه‌ی به حج دارد. خیلی از 
ــی و  ــی زندگ ــی، خطوط اصل مسائل اساسی زندگ
سبک زندگی، در حج برای شما از آب درمی‌آید؛ 
ــج  ــه در ح ــج و توجّ ــر در ح ــل و تدبّ ــا تأمّ ــی ب یعن
ــن  ــال ای ــن م ــد؛ و ای ــاد بگیری ــا را ی ــد اینه میتوانی
ــزار و  ــه‌ی نسلها است؛ ه ــال هم نسل نیست، م

چهارصد سال و اندی است که این وجود دارد، 
ــی  ــل اله ــه فض ــال ب ــزاران س ــم ه ــن ه ــد از ای بع
ــن  ــج ای ــت؛ ح ــام قیام ــا قی ــد داشت ت ــود خواه وج
]جور[ است. خدای متعال در یک کلمه اینها را 
ــا  ــةَ البَیتَ الحَــرامَ قیامً ــلَ الُله الکَعبَ بیان کرده: جَعَ

ــاس. للِنّ
خب، چند توصیه من بکنم برای حجّــاج عزیز و 
مسئولین حج. اوّلًا شما مسئولین حج خیلی قدر 
ــوی،  ــر نح ــه ه ــان ب ــر کدامت ــن کار را؛ ه ــد ای بدانی
ــت حج  ــه بخش مدیریّ ــی، چ ــه بخش نمایندگ چ
و سازمان حج، چه بخشهایی که همکاری 
ــی، بخش  ــد، بخش بهداشتی، بخش امنیّت میکنن
هلال‌احمر، بخشهای تبلیغی، صدا و سیما و 
ــه  ــد، هم ــکاری میکنن ــه هم ــران ک ــران و دیگ دیگ
ــد؛  ــام میدهن ــی را انج ــد کار مهمّ ــه دارن ــد ک بدانن
یعنی اشتراک در یک امر مهمّــی دارند میکنند. 
تَعاوَنوا عَلَــى البِــرِّ وَ التَّقوى؛)۱۱( این واقعاً تعاون 
بر برّ و تقوا است؛ قدر این کار را بدانید. خب؛ 
ــی آن را  ــی چه؟ یعن ــم« یعن ــدرش را بدانی حالا »ق
خوب انجام بدهید. خوب انجام دادن یعنی چه؟ 
ــام  ــی‌الله انج ــد تقرّب‌ال ــا قص ــه ب ــت ک ــن اس اوّل ای
بدهید؛ چون خدای متعال خواسته، انجام بدهید. 
ــی،  ــن وجه ــا بهتری ــد کار را ب ــعی کنی ــم س ــد ه بع
متقن، محکم، با ابتکار ان‌شاءالله انجام بدهید. و 
قدر این کار را بدانید؛ خیلی باارزش است؛ واقعاً 

ــان کار باارزشی است. کارت
ــن  ــرم است و آن، ای ــاج محت ــه حجّ ــه ب ــک توصی ی
ــن  ــدی از ای ــرای بهره‌من ــان را ب ــه خودش ــت ک اس
فضای معنوی آماده کنند. انسان همیشه آماده 
ــم،  ــم بخوانی ــا میخواهی ــد، نماز که م نیست؛ ببینی
ــم،  ــو بگیری ــم وض ــل از آن، ه ــد قب ــا میگوین ــه م ب
هم اذان بگوییم، هم اقامه بگوییم؛ اینها هیچ 
ــاده‌ی  ــا را آم ــا م ــت امّ ــه نیس ــاز ک ــزو نم ــدام ج ک
ورود در ساحت مقدّس نماز میکند، دل ما را نرم 
میکند؛ باید آماده شد. حجّــی که بدون آمادگی 
ــد؛ در  ــده از آب دربیای ــت کم‌فای ــن اس ــد، ممک باش
ــه  ــاره‌هایی ب ــک اش ــم ی ــج ه ــکام ح ــی از اح بعض
ــفر اوّل  ــما در س ــد ش ــرض کنی ــاً ف ــن دارد؛ مث ای
حج، ]موهای[ سرتان را باید بتراشید؛ حلق 
واجب است. مستحب است که از مدّتی پیش 
موهای سرتان را اصاً نزنید تا خوب بلند شود، 
بعد آنجا بتراشید؛ این، آماده کردنِ خود است 
ــب  ــود، خ ــد میش ــه بلن ــر ک ــوی س ــج. م ــرای ح ب
ــذا[  ــر است، ]ل ــر است، قشنگ‌تر است، بهت زیبات
ــان  ــت. خودت ــتری اس ــر بیش ــا اج ــدنِ از آن ب دل کن
ــا تاوت قرآن،  را آماده کنید برای این فضا؛ ب
با ذکر آیات حج، با توجّــه به مفاهیمی که در 
حج وجود دارد، با شوق به کعبه، با شوق به 
ــای  ــور اولی ــر اکرم و قب ــر پیغمب ــر مطهّ ــارت[ قب ]زی
معصومین که متمّــم حج است. این یک نکته 
ــرای  ــود ب ــود و دل خ ــازی خ ــن آماده‌س ــه بنابرای ک

ــت[. ــج ]اس ــدّس ح ــاحت مق ورود در س
یک توصیه‌ی دیگر این است که در خود این 
ــه  ــده البتّ ــد. بن ــدر بدانی ــا را ق ــه‌ لحظه‌ه ــفر لحظ س
ــردی  ــه بازارگ ــه‌ام ک ــن را گفت ــرّر ای ــم مک ــاً ه قب
عیب است؛ به هر نیّتی بروید بازارگردی کنید، 
عیب است؛ مثاً ــــ بهانه درست میکنیم دیگر 
ــــ بگویید: نه، فان مورد لازم است، آدم باید 
ــد  ــه جای اینکه بروی ــه، لازم نیست. ب ]بخرد[؛ ن
]صرف  مشکل‌دار  بازارهای  آن  در  را  وقتتان 
کنید[ ــــ که حالا دیگر نمیخواهم من تعبیرات 
ــر  ــرات تندت ــای تعبی ــاً ج ــه واقع ــم، ک ــری بکن تندت
ــه جای صرف ]وقت[ در آن بازارها  هست ــــ ب
آن  برای  مغازه‌گردی‌ها،  و  دکّان‌گردی‌ها  آن  و 

ــد دو  ــد، بروی ــوغاتی بخری ــد س ــه میخواهی ــی ک کس
رکعت نماز در مسجدالحرام بخوانید؛ بروید یک 
طواف دُور کعبه برای او بکنید، بروید آنجا 
ــرای او  ــد نیم صفحه قرآن ب دعایش کنید، بروی
ــزی  ــت. آن چی ــن اس ــی ای ــوغاتی واقع ــد؛ س بخوانی
که شما در آنجا به عنوان سوغاتی تهیّــه میکنید 
ــــ که گران‌تر از جنس داخل هم هست؛ جنس 
ــم  ــر از آن ه ــیار بهت ــدّدی بس ــوارد متع ــل در م داخ
هست؛ هم بهتر است، هم ارزان‌تر است 
ــــ این را همین جا تهیّــه کنید. اگر میخواهید 
یک هدیه‌ای هم به کسی بدهید ــــ هدیه خوب 
است، عیب ندارد ــــ همین جا تهیّــه کنید؛ چرا 
آنجا تهیّــه میکنید؟ کمک کردنِ به چه کسی؟ 
ــی و  ــت روح ــه قیم ــا چ ــی؟ ب ــه قیمت ــا چ ــم ب آن ه
ــن هم  ــادّی! ای ــی و م ــر از قیمت جیب ــوی، غی معن

ــه. ــک توصی ی
یک مطلب دیگر، مسئله‌ی اتحّــاد است؛ اتحّــاد. 
حج، مظهر اتحّــاد امّــت اسامی است؛ سعی کنید 
این اتحّــاد به هم نخورد؛ سعی کنید این اتحّــاد 
به هم نخورد. ائمّــه )علیهم‌ السّــام( میرفتند در 
ــجدالحرام  ــه در مس ــازی ک ــتِ پیش‌نم ــاز جماع نم
نماز میخواند شرکت میکردند؛ امام صادق 
میرفت شرکت میکرد؛ تعمّــد داشت که شرکت 
ــن  ــا ای ــرا م ــرای چیست؟ چ ــن ب ــد. ای ــد و ببینن کن
ــرار  ــار تک ــد ب ــدام ص ــرود؟ م ــان می ــا را یادم حرفه
ــش  ــرف صدای ــی از آن ط ــاز یک ــا[ ب ــم، ]امّ میکنی
ــنّی  ــیعه و س ــئله‌ی ش ــه مس ــع ب ــود راج ــد میش بلن
ــد؟  ــن کار را میکنن ــرا ای ــکافها؛ چ ــات و ش و اختلاف
ــه  ــد ک ــد؟ نمیدانن ــمن کار میکنن ــود دش ــه س ــرا ب چ
انگلیس‌ها هنرشان ایجاد اختاف است و یکی 
از گسلها و شکافهایی که همیشه انگلیس‌ها 
استفاده کرده‌اند، شکاف بین شیعه و سنّی 
بوده. یواش‌یواش دیگران هم یاد گرفته‌اند 
ــکا ــــ  ــکده‌های آمری ــن اندیش ــما در ای ــالا ش و ح
اندیشکده‌های سیاسی و امثال اینها ــــ ملاحظه 
ــد:[  ــد؛ ]میگوین ــه میکنن ــی ک ــد در تحلیل‌های میکنی
افراد شیعه‌اند، فان جاها شیعه‌اند،  فان 
ــه آنها هم رسیده شیعه  فان جاها سنّی‌اند؛ ب
ــی  ــم زندگ ــا ه ــه ب ــد! برادران ــد! نکنن ــنّی. نکنی و س
کنید. بله، اختاف ‌نظر هست، در اعتقادات هم 
ــا  ــت امّ ــم هس ــد ه ــت، در عقای ــر هس ــاف ‌نظ اخت
اشتراک نظر هم هست؛ ما این همه مشترکات 
ــا  ــم؛ اینه ــتراک داری ــوارد اش ــه م ــن هم ــم؛ ای داری
ــات؟  ــراغ اختلاف ــم س ــم بروی ــده بگیری ــی ندی را بکلّ
نگذارید! نگذارید! امام )رضوان‌ الله ‌علیه( ممنوع 
کردند نماز جماعت را در داخل کاروانها. ‌آن وقت 
گفتند »نکنید«. بروید آنجا نماز بخوانید، بروید 
در مسجد نماز بخوانید. این برای همان اتحّــاد 
است. این اتحّــاد را هر چه میتوانید بیشتر کنید.

یکی از چیزهایی که میتواند موجب اتحّــاد بشود، 
ــوب  ــاس، خ ــت؛ تم ــوب اس ــن و خ ــهای مبیِّ تماس
است. یکی از چیزهایی که میتواند مورد اتحّــاد 
باشد، استفاده‌ی از این قرّاءِ محترم است. شنیدم 
ــد  ــال دارن ــدالله امس ــاری بحم ــدادی ق ــک تع ــاز ی ب
ــرّاءِ  ــن ق ــت. ای ــی اس ــیار کار خوب ــن بس ــد؛ ای میرون
محترم بروند، بخوانند، شنوندگان تاوت کلام‌الله 
ــت می‌شنوم،  ــر وق ــده ه ــد، کمااینکه بن ــذّت ببرن ل
واقعاً لذّت بسیار میبرم از خواندن و تاوت اینها. 
ــن  ــد، همی ــه وحدت ایجاد میکن ــا ک یکی از کاره
است. قرآن مایه‌ی وحدت بین مسلمین است. و 

از این قبیل ]کارها[.
یک مسئله،‌ مسئله‌ی صهیونیست‌ها است؛ یعنی 
ــام،  ــای اس ــرای دنی ــم ب ــای صهیونیس ــروز ب ام
ــه  ــت. همیش ــتی اس ــوری و دمِ دس ــد و ف ــای نق ب

ــی  ــت جعل ــل از تشکیل دول ــی قب ــد، حتّ ــا بوده‌ان ب
ــرمایه‌دارهای  ــم س ــت ه ــتی؛ آن وق ــم صهیونیس رژی
ــد  ــرای جان همه بودن ــا ب ــا ب صهیونیستی در دنی
ــا  ــای اسام ب ــرای بخصوص دنی ــا الان هم ب امّ
ــالا  ــت؛ ح ــد گف ــرد، بای ــد افشا ک ــن را بای است. ای
ــه  ــکلی ک ــر ش ــه ه ــد، ب ــه بلدی ــکلی ک ــر ش ــه ه ب
میتوانید. این کسانی و این دولتهایی ــــ دولتهای 
عربی ــــ که با صهیونیست‌ها با همدیگر دست 
دادند و مصافحه کردند و روبوسی کردند و جلسه 
ــن کار؛  ــرد از ای ــد ب ــچ سودی نخواهن ــتند، هی گذاش
هیچ؛ جز ضرر برایشان چیز دیگری ندارد. اوّلًا 
ــالا  ــرب؛ ح ــر ع ــرب و غی ــد؛ ع ــان مخالفن ملتّهایش
بنده گفتم عربها، غیر عربها هم بعضی‌هایشان 
ــا  ــد، اینه ــان مخالفن ــد. ملتّهایش ــن کار را کردن همی
می‌نشینند آنجا با همدیگر قهوه میخورند، 
ملتّهایشان آن پایین علیه آنها مشت گره 
ــه ضررشان  ــن ب ــس ای ــد. پ ــد و شعار میدهن میکنن
است. بعاوه رژیم صهیونیستی اینها را میمکد، 
ــتند،  ــت نیس ــا ملتف ــد، اینه ــتثمار میکن ــا را اس اینه
ــد  ــد فهمی ــدی خواهن ــد از چن ــه بع ــد؛ البتّ نمیفهمن
که امیدواریم ]آن زمان[ دیر نشده باشد. اینها 
ــد افشا بشود. تنها چیزی که این دولتها را  بای
وادار میکند ]به این کار[، خواست آمریکا است؛ 
میخواهند بر طبق خواست آمریکا عمل کنند؛ 
چون دل آمریکا میخواهد، میخواهند عمل کنند؛ 
چون فشار آمریکا است، میخواهند عمل کنند؛ 
فقط همین است وَالّ واقعاً هیچ فایده‌ای برای 

ــدارد. آنها ن
یک نکته‌ی دیگر هم مسئله‌ی وظیفه‌ی 
ــر  ــنگینی ب ــف س ــک وظای ــت؛ ی ــان اس ــت میزب دول
ــت؛  ــا نیس ــال آنه ــه م ــه ک ــت. مکّ ــان هس عهده‌ش
لَ بیَــتٍ  مکّــه مال همه‌ی آحاد مردم است: انَِّ اوََّ
وُضِــعَ للِنّــاس‌؛)۱۲( برای مردم وضع شده؛ سَــواءً 
العاکِــفُ فیهِ وَ الباد؛)۱۳( آن که آنجا ساکن است، 
و آن که از بیرون می‌آید، همه با هم یکسانند؛ 
مال همه است؛ مال این دولت که نیست؛ حالا 
یک دولتی بالاخره در آنجا حاکمیّــت پیدا کرده 
ــق  ــر طب ــد ب ــه، بای ــه دست گرفت ــور آنجا را ب و ام
مصلحت دنیای اسام عمل کند، نه بر طبق 
مصلحت خودش. این چیزهایی که نقل کردند 
اینها،  مانند  از هزینه‌ها و  بعضی  افزایش  از 
اینها کارهایی است که باید تجدید نظر کنند. 
ــده  ــد؛ بن ــظ کنن ــد حف ــت زوّار را بای ــی امنیّ وانگه
ــور  ــه ط ــام را و ب ــای اس ــه‌ی زوّار دنی ــت هم امنیّ
ــم؛  ــه میکن ــد مطالب ــی را بج ــت زوّار ایران ــژه امنیّ وی
موظّفند؛ موظّفند که این امنیّــت را حفظ کنند و 

ــع گذشته تکرار بشود. ــه فجای ــد ک نگذارن
ــما  ــه[ ش ــت ک ــن اس ــم ]ای ــر ه ــه‌ی آخ ــک نکت ی
مسئولان حج ببینید میتوانید زمان حج را کوتاه 
ــت.  ــم اس ــائل مه ــی از مس ــاً یک ــن[ واقع ــد؛ ]ای کنی
حالا بیست و چند روز مثاً طول میکشد. 
ــد میشود یک کاری کرد؛ بالاخره کار نشد  ببینی
ــد  ــرد. بگردی ــدا ک ــش را پی ــد راه ــدارد؛ بای ــه ن ک
ــان  ــر[ میشود، زم ــد ]اگ ــد ببینی ــدا کنی راهش را پی
ــاه  ــان را کوت ــی زم ــالا وقت ــد. ح ــاه کنی ــج را کوت ح
کردید ممکن است کسی بخواهد بیشتر بماند، 
بیشتر زیارت کند، خب میماند امّــا اگر کسانی 
ــد  ــد؛ ببینی ــد برگردن ــد بتوانن ــر برگردن ــتند زودت خواس
ــانی نیست، کار  ــه کار آس ــد؛ البتّ ــال کنی ــن را دنب ای
ــال میشود  ــن ح ــا در عی ــم امّ سختی است؛ میدان

ــرد. ــر ک ــرد و فک ــال ک دنب
ــه‌ی  ــه هم ــال ب ــدای متع ــاءالله خ ــم ان‌ش امیدواری
ــن  ــد ای ــد بتوانی ــان کن ــد، کمکت ــق بده شماها توفی
ــن  ــه بهتری ــاس و مهم را ب ــزرگ و حسّ ــه‌ی ب وظیف

ــد. ــام بدهی ــی انج وجه
والسّلام علیکم و رحمة ‌الله و برکاته

حجّت‌الاسام  دیدار،  این  ابتدای  در   )۱  
ــور  ــه در ام ــده‌ی ولیّ‌فقی ــوّاب )نماین ــیّدعبدالفتّاح ن س
حج و زیارت و سرپرستی حجّــاج ایرانی( و آقای 
سیّدصادق حسینی )رئیس سازمان حج و زیارت( 

ــد. ــه کردن ــهایی ارائ گزارش
ــن  ــه‌ی ۹۷؛ »... ای ــی از آی ــده، بخش ــوره‌ی مائ ۲( س
ــا بدانید که خدا آنچه  ــراى آن است ت ]جمله‌[ ب
را در آسمانها و آنچه را در زمین است مىداند، و 

خدا است که بر هر چیزى دانا است‌«.
۳( قربانی‌‌های بی‌نشان‌
۴( قربانی‌های نشان‌دار

ــد  ــه‌ی ۹۷؛ »خداون ــده، بخشی از آی ِ‌ی مائ ــوره‌ )۵ س
ــا  ــه پ ــیله‌ی ب ــرام را وس ــه‌ی بیت‌الح ــارت[ کعب ]زی

ــرار داده. ...« ــردم ق ــح[ م ــتن ]مصال داش
)۶ سوره‌ی نسا، بخشی از آیه‌ی ۵؛ »و اموال خود 
ــى[  ــوام ]زندگ ــیله‌ی ق ــد آن را وس ــه خداون را ــــ ک

شما قرار داده ــــ به سفیهان مدهید. ...«
ــا شاهد  )۷ سوره‌یِ حج، بخشی از آیه‌ی ۲۸؛ »ت

منافع خویش باشند. ...«
)۸ سوره‌ی بقره،‌ بخشی از آیه‌ی ۱۹۷

»اى  ۹۴؛  آیه‌ی  از  بخشی  مائده،  سوره‌ی   ۹(
ــه  ــما را ب ــدا ش ــد، خ ــان آورده‌ای ــه ایم ــانى ک کس
ــزى از شکار که در دسترس شما و نیزه‌هاى  چی

ــود. ...« ــد آزم ــد خواه ــما باش ش
)۱۰ بیابانی، ساکن خشکی

ــه‌ی ۲؛ »... و در  ــی از آی ــده، بخش ــوره‌ی مائ )۱۱ س
نیکوکارى و پرهیزکارى با یکدیگر همکارى 

ــد. ...« کنی
از آیه‌ی ۹۶؛ »در  ۱۲( سوره‌ی مائده، بخشی 
ــادت‌[  ــراى ]عب ــه ب ــه‌اى ک ــتین خان ــت، نخس حقیق

ــده. ...«‌ ــاده ش ــردم، نه م
۱۳( سوره‌ی حج، بخشی از آیه‌ی ۲۵

دیدار کارگزاران حج با رهبر انقلاب

افشای توطئه و طراحی صهیونیست‌ها از کار‌های ضروری در حج است
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آشخانه میزبان مسابقات قهرمانی 
کشتی آلیش خراسان شمالی  

می‌شود
 مسابقات قهرمانی کشتی آلیش خراسان شمالی از فردا 

به میزبانی آشخانه برگزار می‌شود.
این مسابقات در بخش آقایان و  در ۵ وزن ) 
۶۰،۷۰،۸۰،۹۰، ۱۰۰_ و ۱۰۰+ کیلوگرم ( در سالن خلیج 
فارس آشخانه برگزار می‌شود و به نفرات برتر اول تا 

سوم حکم و مدال قهرمانی اهدا خواهد شد .
وزن کشی مسابقات از ساعت ۱۲:۳۰ فردا در خانه جودو 
برگزار شده و دو کیلوگرم ارفاق برای کشتی گیر لحاظ 

خواهد گردید.

برگزاری سه سمینار بدنسازی و 
پرورش اندام در خراسان شمالی

با اعلام هیئت بدنسازی و پرورش اندام خراسان شمالی 
سه سمینار تا پایان خرداد در استان برگزار خواهد شد.

مسئول کمیته فنی هیئت بدنسازی و پرورش اندام 
خراسان شمالی  در گفتگو با خبرنگار ما گفت: هیئت 
بدنسازی و پرورش اندام خراسان شمالی در نظر دارد سه 
سمینار تمرینات شکم،حرکات اصلاحی با رویکرد کار با 
وزنه و تجویز برنامه های کاهش وزن و اضافه وزن با 

منشا هورمونی را در استان برگزار نماید.
مسعود مهدی زاده افزود: هر یک از این سمینار ها خود 
دارای ۲۵ امتیاز آموزشی است و گذراندن آنها  جهت 
شرکت در دوره های مربیگری بدنسازی درجه ۲ و 
۳ ،تمدید مربیگری بدنسازی و ارتقاء درجه مربیگری 

الزامی خواهد بود.
مهدی زاده خاطر نشان کرد : مدیریت برگزاری این 
سمینار ها را مهدیه بهادری عهده دار است و علاقه 
مندان تا ۲۸ خرداد فرصت دارند تا با ثبت نام در سایت 

www.iranbbf.ir در این سیمنار ها شرکت کنند.

تیم کیهیل می‌گوید برگ برنده ایران در مسابقات جام جهانی بازیکنان 
خوبی هستند که در این تیم توپ می‌زنند.

تیم کیهیل اسطوره فوتبال استرالیا که سابقه بازی در لیگ های آمریکا 
و انگلیس را در کارنامه خود دارد و حالا نیز به عنوان سفیر فیفا در‌ جام 
جهانی ۲۰۲۲ در قطر حاضر است، سه شنبه گذشته در تمرین تیم ملی 

ایران حاضر شد.
او در حاشیه این تمرین دقایقی مقابل دوربین تیم ملی ایستاد و در 
خصوص بازی معروف ایران و استرالیا و شرایط گروه تیم ملی در جام 

جهانی صحبت کرد.
* شما به عنوان اسطوره فوتبال استرالیا چه نظری درباره 

تیم ایران دارید؟
مشخصا ما تاریخچه فوق‌العاده ای با هم داریم؛ مثل بازی قدیمی و 
معروف ایران و استرالیا که ما باختیم. زمانی که من بازی می‌کردم ایران 
همیشه رقیب سرسختی برای ما بود. ما همیشه از بازی مقابل هم و 
بخشی از فوتبال بودن لذت می‌بردیم و خیلی خوشحال کننده است که 
می‌بینیم چقدر در رقابت های بین‌المللی خوب کار می‌کنند؛ آنها در جام 
جهانی گروه سختی دارند. من دوست های صمیمی زیادی در این تیم 
دارم مثل امیر و شجاع که در همین قطر با همدیگر بودیم ولی همزمان 
فوتبال ایران من را تحت تاثیر خودش قرار می‌دهد. ما از دور شاهد 
ایران و بازیکنانی که تولید می‌کنند هستیم و آنها در نهایت خودشان 
را در زمین نشان می‌دهند. امیدوارم در جام جهانی بعدی موفق باشند.

* ما یک بازی تاریخی بین خودمان در سال ۱۹۹۷ داریم؛ 

شما در آن مسابقه بازی کردید؟
من بازی نکردم ولی کاملا یادم هست که بازی را از تلویزیون می‌دیدم. 
ما در آخر، بازی را باختیم و آن دیدار یک بازی تاریخی برای ایران شد. 
چیزی که از نظر من وقتی به گذشته نگاه می‌کنیم خیلی خاص است، 
تلاش سخت ما برای صعود بود که بالاخره ۲۰۰۶ به جام جهانی رفتیم 
ولی برای ایران این موضوعی است که ما همیشه در موردش شوخی 
می‌کنیم و با آن به تاریخ می‌خندیم. در دور قبل هم ما در جام جهانی 
بودیم و هم ایران و حالا هم دوباره ایران در دور بعد جام جهانی حضور 

دارد. در کل خاطرات خوبی داریم.
* شما حدود پنج شش سال با ارگان های قطری و فیفا 

کار می‌کنید. در مورد جام جهانی ۲۰۲۲ چه نظری دارید؟
به نظرم جام جهانی خارق‌العاده خواهد شد؛ اولین جام جهانی در خاور 
میانه و منطقه عرب است و به نظرم بهترین موضوع در مورد این اتفاق 
این است که تیم ها در هتل هایشان می‌مانند و مجبور نیستند خیلی جا 
به جا بشوند و در یک سری مجموعه زیبا مثل اینجا تمرین می‌کنند. 
اینجا برای تیم های ایرانی هم یک محیط محلی محسوب می‌شود و 
ما استقبال گرمی از آنها می‌کنیم و همیشه به بهترین نحو با آنها رفتار 
شده است. جام جهانی خیلی خوبی می‌شود چون گروه شما سخت است؛ 
شما آمریکا و انگلستان را دارید و ولز هم که به گروه اضافه شد. یکی 
از خوبی هایی که شما به عنوان یک تیم دارید این است که خیلی با 
یکدیگر صمیمی هستید و جو خانوادگی دارید. شما حمایت فوق‌العاده 
ای دارید و طرفدار هایتان معرکه هستند و این یک ویژگی مثبت است؛ 

می‌دانیم که قرار است هزاران نفر و شاید هم بیشتر بیایند و بازی ها 
را ببینند و حمایت کنند. ما بهترین ها را برای شما آرزو می‌کنیم چون 
همانطور که گفتم دوستان بسیار عزیزی دارم که عضو تیم هستند. 
مربی، عوامل تیم را می‌شناسم و برای آنها احترام قائلم. امیدوارم خوب 

کار کنید و از گروه صعود کنید.
* گروه ما گروه سختی است و شما آنها را به خوبی 
می‌شناسید؛ شما در پریمیر لیگ بازی کردید، ما با آمریکا 
سال ۱۹۹۸ بازی کردیم؛ ولز هم در گروه حضور دارد. شما 

در‌ مورد این گروه چه فکری می‌کنید؟
انگلیس را خیلی خوب می‌شناسم چون ۱۵ سال آنجا بازی کردم؛ با 
انگلیس به عنوان یک بازیکن رابطه نزدیکی دارم و ولز هم جایی است 
که مدرک یوفایم را از آنجا گرفتم و خیلی به دستگاه های بین‌المللی 
نزدیک است. در زمان مدرک گرفتنم به بازیکن ها و جاهایی که بازی 
می‌کنند و ستاره هایی که داشتند بر خوردم و باید بگویم بازیکنان با 

تجربه زیادی دارند؛ از رمزی گرفته تا بیل و مو آلن در وسط میدان 
و همچنین بعضی از بازیکنان جوان مثل ویلیامز و جیمز. در نهایت 
آمریکا؛ من در لیگ آمریکا بازی کردم و شاهد رشد استعداد های آنها 
در طی سال ها بودم همچنین تیم اول‌شان را در نظر داشتم و اینکه 
چقدر خوب کار می‌کنند. گروه سختی خواهد بود. برگ برنده ایران 
بازیکنان بسیار خوب زیادی است که دارند؛ مثل طارمی و بازیکنانی 
مثل او که گلزن هستند‌ و مهره های پر شور در وسط میدان و دفاع. 
فقط باید حواس‌تان باشد که این بازیکن با هم خوب هماهنگ شوند و 
به سراغ این سه بازی سخت بروند. جام جهانی هیچوقت آسان نبوده؛ 
من در چهار دوره بازی کردم و به اندازه کافی خوش شانس بودم که 
زمانی فوق‌العاده را چه از نظر فردی و چه نظر تیمی سپری کنم. از 
نظر فردی این یک زمان خاص برای بازیکنان است تا این لباس را با 
غرور تن کنند و نماینده میلیون ها طرفدار باشند؛ طرفدارانی که پرشور 

ترین ها در دنیا هستند.

بررسی حریفان ایران 
توسط ستاره سابق اورتون

توخته: امیدوارم مقابل هلند هم دل مردم را شاد کنیم فن‌پرسی: به خاطر فرزندانم مربی یونایتد نشدم

۲۱ فایده باورنکردنی سکوت که نمی‌دانید

امیرحسین توخته معتقد است تیم ملی 
والیبال ایران نمایش خوبی برابر چین 

ارائه داده است.
ــم  ــروزی تی ــس از پی ــه پ امیرحسین توخت
ــرد:  ــار ک ــن اظه ــل چی ــران مقاب ــی ای مل
مسابقه اول همیشه سخت است و 
اهمیت دارد که با برد و نمایش بازی 
خوب شروع شود. خوشبختانه با آنالیز 
خوبی که کادر فنی انجام داد، توانستیم 
نقطه ضعف و قوت تیم حریف را 
بشناسیم و مقابل تیم چین خوب بازی 

ــم. کنی
تیم  بازیکنان  بازی  مورد  در  وی 

ملی ایران در ست دوم توضیح داد: 
ــتباهات  ــل اش ــه دلی ــت دوم را ب ــه س نتیج
ــوع  ــا در مجم ــم ام ــذار کردی ــردی واگ ف
ــان  ــم و بازیکن ــی زدی ــرویس‌های خوب س

سرحال بودند.
توخته با اشاره به بازی دشواری که 
ــد،  ــش دارن ــد در پی ــی هلن ــم مل ــل تی مقاب
عنوان کرد: ما با بازی تیم‌های 
ــود را  ــط خ ــد فق ــم و بای ــر کار نداری دیگ
ــان  ــه بازیکن ــت ک ــت اس ــنجیم. درس بس
ــم  ــم. ک ــودم را می‌گوی ــم. خ ــی داری جوان
تجربه هستیم اما می‌توانیم خوب 
ــود  ــی از خ ــرد خوب ــم و عملک ــازی کنی ب

ــی در  ــون همگ ــم چ ــش بگذاری ــه نمای ب
تمام رده‌های سنی نوجوانان، جوانان و 
ــازی کردیم و این دوره‌ها  بزرگسالان ب

ــم. ــوب گذراندی ــج خ ــا نتای را ب
ــرد  ــم عملک ــت: امیدواری ــان گف وی در پای
خوبی داشته باشیم و در رقابت با هلند 
ــردم را  ــیم و دل م ــروزی برس ــه پی ــم ب ه

شاد کنیم.
مردان والیبال ایران امروز بازی ندارند 
و ساعت 22 و 30 دقیقه فردا به وقت 
تهران در دومین مسابقه خود در لیگ 
ــد  ــد خواهن ــه مصاف هلن ملت‌ها 2022 ب

رفت.

رابین فن‌پرسی، ستاره سابق منچستریونایتد، دلیلش برای عدم 
پذیرش پیشنهاد حضور در کادر فنی این تیم را توضیح داد.

باشگاه منچستریونایتد تصمیم گرفت که از اریک تن‌هاخ به عنوان 
سرمربی جدید استفاده کرده و قصد داشت کادر فنی این تیم را با 

استفاده از مربیان هلندی تکمیل کند. 
این مربی علاقه زیادی به همکاری با فن‌پرسی داشت و همین 
باعث شد که مدیران این باشگاه پیشنهادی را برای به خدمت 
گرفتن او ارائه کنند اما با پاسخ منفی فن‌پرسی روبرو شدند تا در 
نهایت فن در خاخ و استیو مک‌کلارن به عنوان دستیار تن‌هاخ 

شروع به کار کنند. 
فن پرسی در گفتگو با مجله لایف افتر فوتبال درباره دلیل عدم 
قبول پیشنهاد مربیگری شیاطین سرخ اظهار داشت:» پسر و دخترم 
در حال حاضر اهمیت بسیار زیادی برای من دارند. این واقعیت که 
آنها بتوانند اشتیاق و موضوع مورد علاقه خودشان را پیدا کنند برایم 

مهم است. این که تفریح داشته باشند خوب است اما من امیدوارم 
که آنها عشق خودشان در زندگی را بشناسند.«

 او با اشاره به شرایط فعلی خانواده‌اش در هلند گفت:» دینا در حال 
حاضر علاقه زیادی به اسب سواری دارد و واقعا درگیر این کار است. 
شکیل هم علاقه زیادی به فوتبال دارد. همسر من نیز در حال نشان 
دادن استعدادش در پروژه ماست و تماشای این اتفاقات بسیار خوب 

است. ما از کنار هم بودن لذت می‌بریم.«
این ستاره سابق منچستریونایتد و آرسنال اضافه کرد:» وقتی که 
من در لندن بودم و پیراهن آرسنال را به تن داشتم، ما پنج بار نقل 
مکان کردیم. ما همچنین در منچستر و استانبول هم زندگی کردیم. 
در مجموع حدود 14 سال از هم دور بودیم. اما حالا با خودمان فکر 
کردیم که بهترین تصمیم برای بچه‌ها چیست و فکر کردیم که 
آنها باید ثبات داشته باشند، به همین دلیل تصمیم گرفتیم همین 

جا بمانیم.«

فواید سکوت برای ذهن بسیار زیاد است باعث آرامش و صبر زیاد 
و خیلی تاثیرات مثبت دیگری در فرد می شود.

آیا می دانید سکوت چقدر برای ذهن شما مفید است؟ اگر روزانه 
یک برنامه مشخص و منظمی برای خلوت کردن با خود تدارک 
ببینید کارایی مغز خود را به طور شگفت آوری افزایش خواهید داد 
اما انجام چنین کاری در این سال ها کمی دشوار به نظر می رسد. 
همه ما می دانیم که این عصر یکی از پرسروصداترین دوران تاریخ 
جهان است صدای اتومبیل ها، اتوبوس ها، کامیون ها در خیابان. 

صدای تلویزیون، موبایل، کولر، در خانه و بسیاری موارد دیگر.
۱. افزایش آرامش

یکی از مهم ترین فواید سکوت این است که به شما کمک می‎ کند 
آرام تر باشید. مطالعات نشان می ‎دهند افرادی که بیشتر سکوت 
می ‎کنند، گرایش بیشتری به آرامش دارند و آن ها کمتر تحت 
تاثیر افکار و احساسات منفی قرار می ‎گیرند و توانایی بهتری در 
تشخیص عوامل تاثیر گذار و عوامل بی تاثیر در زندگیشان دارند و 
از این رو افرادی که بیشتر سکوت می ‎کنند به نسبت دیگر افراد 

موفق تر هستند .
۲. درک بهتر احساساتتان

یکی از راه های درک بهتر احساساتتان سکوت کردن است و وقتی 
سکوت می ‎کنید، اتفاقی که می‎ افتد این است که با خودتان مکالمه 
می ‎کنید، به عبارت دیگر شما درگیر گفتگو با خودتان خواهید شد و 
این گفتگو باعث می ‎شود که درک بهتری از احساسات تان کسب 

کنید و به این ترتیب باعث افزایش اعتماد به نفستان خواهید شد.
اعتماد به نفس ناشی از اعتقاد به خودتان از طریق تفکر شخصی 
شماست و به همین دلیل است که سکوت می ‎تواند بصیرت شما 

را تقویت کند. 
۳. شناخت بهتر خودتان

لائو تزو در مورد شناخت بهتر خود یک نقل قول قدرتمند و معنی 
دار دارد:« دانستن دیگران هوشمندی است و دانستن خود عقل 
واقعی است و تسلط بر دیگران قدرت است؛ تسلط بر خود، قدرت 

واقعی است«.
افرادی که موفق به دستیابی به نتایج خارق العاده ای در زندگی می 
‎شوند، افرادی هستند که خود را بهتر می ‎شناسند و آن ها پتانسیل، 
قدرت و اشتیاق خود را می‎ شناسند و به این ترتیب، می‎ توانند از 
شخصیت خود برای به حداکثر رساندن نتایج دلخواهشان در زندگی 

استفاده ‎کنند.
وقتی خود را بهتر بشناسید، قدرت و ضعف تان را خواهید دانست 
و در نتیجه، قادر خواهید بود که کار های خود را به بهترین شکل 
ممکن به نتیجه برسانید و به موفقیت دست یابید و بنابراین وقت 

خود را برای شناخت خود در سکوت بگذرانید.
۴. بهبود یافتن آگاهی

هنگامی که سکوت می ‎کنید آگاهی شما نسبت صحیح بودن و یا 
نبودن کارهایتان افزایش می‎یابد. هنگامی که از اتفاقات پیرامون 
خود آگاهی داشته باشید می‎توانید امور خود را به بهترین شکل 
ممکن کنترل کنید و راحت تر به اهدافی که دارید برسید. در این 
دنیا، سر و صدا و حواس پرتی های زیادی وجود دارد. برای کشف 

بهتر خود و ارتقاء سطح آگاهی خود باید به سکوت و آرامش پناه 
ببرید. 

۵. ارتقاء بخشیدن خلاقیت
مطالعات نشان داده است که وقتی تنها هستید و در حالت سکوت 
قرار دارید، بیشتر با ذهن خود درگیر خواهید شد . شما در چنین 
وضعیتی بیشتر با خودتان صحبت می ‎کنید و به سوالاتی که از 
خودتان می ‎پرسید پاسخ خواهید داد و در نتیجه خلاقیت خود را 

ارتقاء می ‎دهید و بیشتر از مغز خود استفاده می‎ کنید.
افرادی که وقت بیشتری را به تنهایی می ‎گذرانند، گرایش بیشتری 
به خلاقیت دارند و بسیاری از دانشمندان مانند آلبرت انیشتین و 
اسحاق نیوتن خلاقیت خود را هنگامی که تنها بودند و درگیر تخیل 

خود بودند تقویت کردند و به اهداف خود دست یافتند. 
۶. کاهش یافتن استرس و اضطراب

تحقیقات نشان داده اند که وقتی افراد در سکوت هستند، قادر 
خواهند بود که سطح استرس و اضطراب خود را کاهش دهند. به 
همین دلیل پزشکان توصیه می‎ کنند که هنگام استرس و اضطراب 
ناشی از کار و زندگی، در محیطی آرام پیاده روی کنید .خالی 
نکردن استرس و اضطراب می ‎تواند منجر به اعمال وحشتناکی 
مانند خودکشی شود و بنابراین بهتر است با استفاده از این روش 

استرس خود را کاهش دهید.
۷. سم زدایی ذهنی

سکوت کردن باعث خلاصی از شر همه افکار و انرژی های منفی 
می ‎شود و در دنیای امروز، مملوء از حواس پرتی ها و تاثیرات منفی 
است پس بهتر است با تمرین سکوت، ذهن خود را سم زدایی کنید 
. به همین دلیل است که مدیتیشن به تازگی از محبوبیت بالایی 
برخوردار است و راهی عالی برای تمرین سکوت و رهایی از بیماری 

های روانی خواهد بود.
۸. افزایش صبر و شکیبایی

مطالعات نشان داده است افرادی که همیشه در سکوت هستند 
تمایل بیشتری به صبور بودن دارند و صبور بودن در دنیای پر 
سرعت امروزی بسیار حائز اهمیت است . چنین افرادی در برخورد 
با شرایط تنش زا مانند گرفتار شدن در ترافیک سنگین و یا استرس 
ناشی از کار، شکیبایی بیشتری از خود نشان می ‎دهند و وقتی تنها 
و ساکت باشید، احساس آرامش بیشتری خواهید داشت و هنگامی 

که آرامش داشته باشید ، صبورتر خواهید بود.
 9. کاهش تنش عضلانی

احساس درد در اثر تنش عضلانی به دلیل نشستن طولانی مدت 
پشت میز محل کار امری کاملا متداول و طبیعی است و تنها کاری 
که باید در چنین شرایطی انجام دهید این است که در سکوت 

قدم بزنید.
این روش می ‎تواند تنش عضلانی شما را کاهش داده و تاری 
دید تان را بهبود بخشد و به همین دلیل است که مدیتیشن اثرات 
درمانی زیادی دارد زیرا به شما کمک می ‎کند که در سکوت به 

آرامش برسید و تنش های عضلانی تان را بهبود ببخشید.
۱۰. گسترش چشم انداز ها

بله ، سکوت می‎ تواند چشم انداز های شما را گسترش دهد.

آلبرت انیشتین گفت:« منطق، شما را از نقطه A به نقطه B می 
‎رساند و تخیل، شما را به هرجایی که بخواهید می ‎رساند.« عمل در 
سکوت و تنهایی به شما این امکان را می ‎دهد که وضعیت خود را 
از منظری دیگر مشاهده کنید . شما به جای این که به یک مشکل 
از بیرون نگاه کنید ، می ‎توانید مشکل ناشی از افکار خود را ببینید و 
این امر به شما در مسئولیت پذیری مشکلاتی که دارید کمک می 
‎کند و زمانی که مسئولیت اعمال خود را بپذیرید قادر خواهید بود 

که اوضاع تان را تغییر دهید.
۱۱. صرفه جویی در مصرف انرژی

هنگامی که خوب می‎ خوابید و صبح ازخواب بیدار می ‎شوید، انرژی 
شما در کامل ترین حد خود قرار دارد و هرچه زمان می ‎گذرد و کار 
می‎ کنید، انرژیتان بیشتر صرف می‎ شود و به همین دلیل است که 
معمولا تا بعد از ظهر اکثر مردم احساس خستگی و خواب آلودگی 

می ‎کنند زیرا بیشتر انرژی خود را صرف کرده اند.
یکی از راه های عالی برای شارژمجدد انرژیتان، سکوت کردن 
است و وقتی سکوت می ‎کنید از انرژی کمتری استفاده می ‎کنید، 
زیرا در حالت آرام و تحت تاثیر حواس پرتی کمتری قرار دارید 
و پس بنابراین اگر می‎ خواهید دچار کمبود انرژی نشوید، بیشتر 

سکوت کنید.
 12. کمک کردن به کشف اهداف جدید

 ‎بیشتر مردم این روز ها هیچ تصوری از آنچه که در زندگی خود می
خواهند ندارند. این ویژگی به ویژه در جوانان بسیار مشهود است 
و این افراد از ندای درونی خود غافلند. با این حال، هنگامی که در 
سکوت هستید، بهتر و بیشتر به ندای درون خود گوش می ‎دهید و 
این یک روش شگفت انگیز برای کشف آنچه که واقعا می ‎خواهید 

 ‎است و به این ترتیب، شما هدف واقعی زندگی خود و آنچه که می
خواهید انجام دهید را کشف خواهید کرد.

۱۳. تمرکز بهبود بخشیده می‎ شود
یکی دیگر از مزایای سکوت کردن، افزایش تمرکز در انجام 
کارهای مختلف است و زمانی که سکوت می ‎کنید، کمتر مستعد 
حواس پرتی خواهید بود و در نتیجه، در هنگام سکوت قادر خواهید 

بود که بهتر و متمرکز تر فعالیت های خود را انجام دهید .
۱۴. رشد بهتر روابط

مطالعات نشان می ‎دهند که سکوت باعث ایجاد روابط بهتر با افراد 
دیگر می ‎شود. البته این به معنای سکوت طولانی مدت نیست و 
این بدان معنی است که با آرام کردن خود و داشتن آرامش و صبر 

و شکیبایی، بهتر می ‌‎توانید روابط تان با دیگران را اداره کنید .
 15. توسعه یافتن اراده

اراده عامل مهمی است که تعیین می‎ کند چگونه می ‎توانید در 
زندگی خود موفق باشید. افرادی که فاقد اراده هستند، در انجام 
کارها به راحتی تسلیم می ‎شوند، از نظم انضباط کمتری برخوردارند 
و از تمرکز خوبی برخوردار نیستند و از طرفی دیگر، افرادی که از 
اراده بهتری برخور دارند، دارای نظم و انضباط بیشتری هستند و 
تمایل کمتری به تسلیم شدن دارند پس سکوت کردن به توسعه و 

رشد اراده شما کمک زیادی می‎ کند . 
۱۶. کمک به تصمیم گیری بهتر

تحقیقات نشان داده است که سکوت کردن به گرفتن تصمیمات 
بهتر و عقلانی تر کمک می‌‎ کند. وقتی که سکوت می ‎کنید می 
‎توانید به ندای درون خود بهتر گوش دهید و تصمیمی بگیرید که 
بعد ها از گرفتن آن تصمیم پشیمان نشوید. وقتی سکوت می‎کنید، 

پاسخ واقعی آنچه را که می ‎خواهید کشف خواهید کرد و تصمیم 
بهتری اتخاذ می‎ کنید.

 17. کاهش یافتن روند پیری
سکوت می ‎تواند باعث رشد مغز شود و سرعت روند پیری را کند 
کند . چنانچه در نمناک اشاره کرده ایم مطالعات صورت گرفته بر 
روی موش ها حاکی از آن است که روزانه دو ساعت سکوت می 
‎تواند منجر به رشد سلول های جدید مغزی شود و وقتی مغز رشد 
کند، روند پیری کندتر خواهد شد و به همین دلیل است که سکوت 
برای سامت روان بسیار حائز اهمیت است و هنگامی که مغز 
درگیر رشد و پیشرفت باشد، از بروز بسیاری از بیماری های روانی 

مانند افسردگی و آلزایمر جلوگیری می ‎شود.
۱۸. درمان سردرد و میگرن

این مزیت دیگر سکوت است ، وقتی آرام باشید و سکوت کنید، 
عضلات شما در حالت آرامش قرار می‎ گیرند و در نتیجه سردرد 
و میگرن بر طرف می ‎شود . در این وضعیت، تنفس شما کند 
می ‎شود، ضربان قلب کاهش می‎ یابد و آرامش عمیقی را تجربه 

خواهید کرد.
۱۹. ایجاد هماهنگی بین روح ، ذهن و بدن

سکوت باعث ایجاد تعادل بین اعضای بدن و ذهن و روح انسان می 
‎شود و امروزه بیشتر افراد دائما در عجله و تکاپو هستند و فراموش 

می ‎کنند که وقت خود را صرف پرورش روح و روان خود کنند .
گاهی اوقات برای این که بهتر از پس مسئولیت ها و اهداف خود 
بربیایید، نیاز است که متوقف شوید و اندکی تامل کنید و برای 
پیشرفت بیشتر، باید دید بهتری کسب کنید و مطمئن شوید که در 
راهی درست در حال حرکت هستید و سکوت کردن به شما این 

توانایی را خواهد داد. 
۲۰. زندگی کردن در لحظه

سکوت کردن به شما این امکان را می ‎دهد که در لحظه حال 
زندگی کنید و درگیر اتفاقاتی که در گذشته افتاده و یا استرس 
اتفاقات آینده خود نشوید و از لحظه ای که در آن قرار دارید نهایت 

بهره را ببرید. 
۲۱. رسیدن به ثبات عاطفی بالاتر

یکی دیگر از مزایای بسیار مهم سکوت این است که به شما در 
رسیدن به یک ثبات عاطفی مناسب کمک می‎ کند. با استفاده 
از این روش، افراد کمتر عصبانی می ‎شوند و کمتر تحت تاثیر 
احساسات منفی قرار می ‎گیرند و به عبارت دیگر، سکوت 
منابع ذهنی شما را بازیابی می ‎کند و روان تان را در حالت 
پایدار نگه می ‎دارد و به این ترتیب قادر خواهید بود که از پس 
 مشکلات خود به راحتی برایید و در زندگی تصمیمات بهتری

 اتخاذ کنید.
با توجه به مزایای بی شمار سکوت کردن، می ‎توانید به خودتان 
تمرین سکوت دهید و روزانه 15 دقیقه سکوت کنید و در صورت 
توان زمان آن را افزایش دهید که سکوت ابزاری قدرتمند برای 
کسانی است که از طریقه استفاده به موقع از آن آگاهند و بعد از 
چند هفته، به فوایدی که از این طریق عایدتان خواهد شد واقف 

خواهید بود.
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